Wettkampffolge 24.02.2008

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Wettkampffolge

1. Abschnitt: Sonntag, 24.02.2008
Einschwimmen: 09:00 Uhr ;
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Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

400m FS weiblich
400m FS mannlich
100m ST weiblich
100m ST mannlich
200m FS weiblich
200m FS mannlich
800m FS weiblich
800m FS ménnlich
50m ST weiblich
50m ST mannlich

Sonntag, 24.02.2008

50m FS weiblich
50m FS mannlich
400m ST weiblich
400m ST mannlich
100m FS weiblich
100m FS mannlich
800m ST weiblich
800m ST mannlich
4x100m FS weiblich
4x100m FS mannlich
4x50m FS weiblich
4x50m FS mannlich
1500m FS weiblich
1500m FS méannlich
4x50m FS gemischt

Wettkampfbeginn: 09:00 Uhr
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Teilnehmende Vereine 24.02.2008

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Teilnehmende Vereine

Starts Schwimmer
Verein Land w M X Einzel Staffel w M X Einzel Staffel
CZE
1. Blue Star Prag CZE 11 11 22 3 4 7
2. Blue Star Prag (M) CZE 2 3 5 1 1 2
3. TZP NEMO Zlin CZE 6 20 26 2 5 7
GER
4. 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. GER 2 16 18 1 4 5
5. SC DHfK Leipzig (M) GER 3 1 3 1 1 1 1
6. SC DHfK Leipzig (TC) GER 60 84 137 19 28 40 7
7. SC HzweiO Jena GER 8 17 2 2 4
8. SC HzweiO Jena (M) GER 3 1 1
9. SG Dresden GER 20 70 86 4 6 21 23 4
10. SG Dresden (M) GER 4 33 33 4 2 11 9 4
11. Sportclub Riesa (TC) GER 26 26 2 10 1 9 2
12. TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. GER 29 33 2 10 2 10 2
13. TS Sachsenluft GER 2 15 17 1 5
14. TSC Rostock 1957 GER 2 2 1 1
15. TSG TU limenau GER 5 5 2
16. Tauchclub Delitzsch e.V. GER 17 26 43 4 10
17. Tauchclub NEMO Plauen e.V. GER 47 66 106 7 15 22 30 7
18. Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) GER 6 46 49 3 2 15 14 3
19. Tauchsport Débeln e.V. GER 8 24 32 2 6
20. Tauchsport Débeln e.V. (M) GER 5 5 1
21. WLS Delbriick (M) GER 4 4 1
Gesamt: 253 448 1 672 30 82 137 1 190 30
Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 2



18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Kampfgericht Schwimmen

Kampfgericht Schwimmen, 24.02.2008 - 1. Abschnitt

Ort/Bad:
Startbahnen:

Zeitmessung:

Veranstalter:
Ausrichter:
Beckentemperatur:
Punktetabelle:
Orgleiter:
Hauptschiedsrichter:
Sprecher:

Vorstart & -helfer:

Starter:

Hauptzeitnehmer:

Zeitnehmer Bahn #1.:

Zeitnehmer Bahn #2:

Zeitnehmer Bahn #3:

Zeitnehmer Bahn #4:

Zeitnehmer Bahn #5:

Zeitnehmer Bahn #6:

Zeitnehmer Bahn #7:

Zeitnehmer Bahn #8:

Hauptzielrichter:
Zielrichter:

Wendenrichter:

Dresden, SH Freiberger Platz
8

50m Hallenbad
Halbautomatik

Landestauchsportverband Sachsen e.V.
Tauchsportklub Dresden Nord e.V.
27°C

LEN/DSV (2001-2004)

Ulrich Stephan (SG-DD)
Frank Bautzmann (Ddbeln)
Monika Schiitze (SG-DD)

Gisela Stephan (SG-DD)
Elizabet Schiller (SG-DD)

Andreas Ludwig (Erfurt)

Joachim Rossel (Chemnitz)
Birgit Liebscher (SG-DD)
Soren Kopf (SC DHfK)

Jurgen Wolf (SG-DD)

Karen Ullrich (D6beln)

Silvia Wolf (SG-DD)

Dietrich Peters (Nemo Plauen)

Hendrik Dietze (SG-DD)
Kirsten Birke (Nemo Plauen)

Dieter Funke (SG-DD)
Marco Rothe (Delitzsch)

Andreas Fischer (SG-DD)
Silke Wehmann (Delitzsch)

Anke Hein (SG-DD)
Heidemarie Kaseberg (Riesa)

Christian Gottfried (SG-DD)
Gunther Kaseberg (Riesa)

Peter Pretzschner (SG-DD)

Matthias Pretzschner (SG-DD)
Michael Schubert (Jena)

Werner Neumann (SG-DD)
Kai Haberkorn (Sachsenluft)
Katrin Rindfleisch (Erfurt)
David Miinch (SC DHfK)

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com
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Kampfgericht Schwimmen, 24.02.2008 - 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Kampfgericht Schwimmen

Schwimmrichter: Sabine Delcuve (Erfurt)
Ltr. Auswertung: Thilo Brandenburg
Mitarbeiter Auswertung: Felix Brandenburg
Siegerehrung: Ines Bottger (SG-DD)
Helfer:

Versorgung: Brigitte Schonherr (SG-DD)

Petra Neumann (SG-DD)

Arzt:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 4



Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005
09:36 Uhr
Wettkampf 1 - 400m FS weiblich

DR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 3:21,98 EM San Marino
DIR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 3:21,98 EM San Marino
Altersklasse E
1. Ann-Sophie Sackel 1997 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:59,60
100m: 01:22,49, 200m: 02:56,48 (01:33,99), 300m: 04:30,93 (01:34,45), 400m: 05:59,60 (01:28,67)
2. Jennifer Mehnert 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:34,90 +35.30
100m: 01:28,62, 200m: 03:11,89 (01:43,27), 300m: 04:56,12 (01:44,23), 400m: 06:34,90 (01:38,78)
Altersklasse D
1. Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 05:02,01
100m: 01:10,55, 200m: 02:34,05 (01:23,50), 300m: 03:54,93 (01:20,88), 400m: 05:02,01 (01:07,08)
2. Louise Strobel 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:30,16  +28.15
100m: 01:16,71, 200m: 02:42,36 (01:25,65), 300m: 04:08,63 (01:26,27), 400m: 05:30,16 (01:21,53)
3. Pia Lorenz 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:46,91  +44.90
100m: 01:21,97, 200m: 02:54,46 (01:32,49), 300m: 04:27,16 (01:32,70), 400m: 05:46,91 (01:19,75)
Altersklasse C
1. Melanie Kihnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:57,61
100m: 00:55,03, 200m: 01:56,84 (01:01,81), 300m: 02:58,69 (01:01,85), 400m: 03:57,61 (00:58,92)
2. Livia Gabrysiak 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:16,18  +18.57
100m: 00:58,21, 200m: 02:03,91 (01:05,70), 300m: 03:10,56 (01:06,65), 400m: 04:16,18 (01:05,62)
3. Lisa Stuhr 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:27,44  +29.83
100m: 01:00,96, 200m: 02:10,57 (01:09,61), 300m: 03:21,10 (01:10,53), 400m: 04:27,44 (01:06,34)
4. Julia Reichelt 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 04:39,12 +41.51
100m: 01:02,94, 200m: 02:14,39 (01:11,45), 300m: 03:28,57 (01:14,18), 400m: 04:39,12 (01:10,55)
5. Claudia Ruhland 1994 GER SG Dresden 05:39,02  +01:41.41
100m: 01:16,25, 200m: 02:46,30 (01:30,05), 300m: 04:16,46 (01:30,16), 400m: 05:39,02 (01:22,56)
6. Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 05:58,26  +02:00.65
100m: 01:18,62, 200m: 02:51,23 (01:32,61), 300m: 04:28,39 (01:37,16), 400m: 05:58,26 (01:29,87)
Altersklasse B
1. Christin Saupe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:47,68
100m: 00:52,95, 200m: 01:50,66 (00:57,71), 300m: 02:49,55 (00:58,89), 400m: 03:47,68 (00:58,13)
2. Mandy Spielberg 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 04:09,76  +22.08
100m: 00:57,91, 200m: 02:01,75 (01:03,84), 300m: 03:06,97 (01:05,22), 400m: 04:09,76 (01:02,79)
3. Linda Weigelt 1992 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 04:25,89  +38.21
100m: 01:00,00, 200m: 02:09,75 (01:09,75), 300m: 03:21,48 (01:11,73), 400m: 04:25,89 (01:04,41)
4. Hanni Ruhnau 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:27,72  +40.04
100m: 00:59,64, 200m: 02:07,16 (01:07,52), 300m: 03:18,71 (01:11,55), 400m: 04:27,72 (01:09,01)
Altersklasse A
1. Sandra Pilz 1980 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:01,87
100m: 00:56,20, 200m: 01:58,08 (01:01,88), 300m: 03:00,74 (01:02,66), 400m: 04:01,87 (01:01,13)
2. Mandy Schneider 1989 GER SG Dresden 04:55,97  +54.10
100m: 01:05,90, 200m: 02:22,65 (01:16,75), 300m: 03:40,22 (01:17,57), 400m: 04:55,97 (01:15,75)
offen
1. Christin Saupe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:47,68

100m: 00:52,95, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

01:50,66 (00:57,71),

300m: 02:49,55 (00:58,89), 400m: 03:47,68 (00:58,13)



Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 1 - 400m FS weiblich - offen
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Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Nada Tylova
100m: 00:55,82, 200m

. Melanie Kuihnel

100m: 00:55,03, 200m:
. Sandra Pilz

100m: 00:56,20, 200m:
. Mandy Spielberg

100m: 00:57,91, 200m:
. Livia Gabrysiak

100m: 00:58,21, 200m:
. Lucie Zizalova

100m: 01:00,54, 200m:
. Linda Weigelt

100m: 01:00,00, 200m:
. Lisa Stuhr

100m: 01:00,96, 200m:

Hanni Ruhnau
100m: 00:59,64, 200m

Monika Hasova-Krobova

100m: 01:04,69, 200m
Julia Reichelt

100m: 01:02,94, 200m
Mandy Schneider
100m: 01:05,90, 200m
Jenny Wehmann
100m: 01:10,55, 200m

Stephanie Baumgartner

100m: 01:10,98, 200m
Imke Lochner
100m: 01:16,74, 200m
Louise Strobel

100m: 01:16,71, 200m:

Claudia Ruhland

100m: 01:16,25, 200m:

Julia Rindfleisch

100m: 01:24,59, 200m:

Pia Lorenz

100m: 01:21,97, 200m:

Nadine Delcuvé

100m: 01:26,96, 200m:

Carolin Schramm

100m: 01:18,62, 200m:

Ann-Sophie Sackel

100m: 01:22,49, 200m:
. Lisa Marie Winter
100m: 01:20,73, 200m:

Vivia Heintz

100m: 02:07,33, 200m:

Victoria RaR

100m: 01:32,17, 200m:

1991 CZE Blue Star Prag
: 01:57,08 (01:01,26), 300m: 02:58,58 (01:01,50), 400m: 03:56,82 (00:58,24)
1993 GER SC DHfK Leipzig (TC)
01:56,84 (01:01,81), 300m: 02:58,69 (01:01,85), 400m: 03:57,61 (00:58,92)
1980 GER SC DHfK Leipzig (TC)
01:58,08 (01:01,88), 300m: 03:00,74 (01:02,66), 400m: 04:01,87 (01:01,13)
1991 GER Sportclub Riesa (TC)
02:01,75 (01:03,84), 300m: 03:06,97 (01:05,22), 400m: 04:09,76 (01:02,79)
1993 GER SC DHfK Leipzig (TC)
02:03,91 (01:05,70), 300m: 03:10,56 (01:06,65), 400m: 04:16,18 (01:05,62)
1995 CZE Blue Star Prag
02:08,12 (01:07,58), 300m: 03:17,62 (01:09,50), 400m: 04:22,90 (01:05,28)
1992 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:09,75 (01:09,75), 300m: 03:21,48 (01:11,73), 400m: 04:25,89 (01:04,41)
1994 GER SC DHfK Leipzig (TC)
02:10,57 (01:09,61), 300m: 03:21,10 (01:10,53), 400m: 04:27,44 (01:06,34)
1991 GER SC DHfK Leipzig (TC)
: 02:07,16 (01:07,52), 300m: 03:18,71 (01:11,55), 400m: 04:27,72 (01:09,01)
1963 CZE Blue Star Prag (M)
: 02:15,40 (01:10,71), 300m: 03:25,86 (01:10,46), 400m: 04:35,42 (01:09,56)
1994 GER Tauchsport Dobeln e.V.
: 02:14,39 (01:11,45), 300m: 03:28,57 (01:14,18), 400m: 04:39,12 (01:10,55)
1989 GER SG Dresden
: 02:22,65 (01:16,75), 300m: 03:40,22 (01:17,57), 400m: 04:55,97 (01:15,75)
1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V.
: 02:34,05 (01:23,50), 300m: 03:54,93 (01:20,88), 400m: 05:02,01 (01:07,08)
1994 GER SC HzweiO Jena
: 02:33,29 (01:22,31), 300m: 04:00,07 (01:26,78), 400m: 05:22,73 (01:22,66)
1995 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
: 02:42,52 (01:25,78), 300m: 04:09,69 (01:27,17), 400m: 05:27,72 (01:18,03)
1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:42,36 (01:25,65), 300m: 04:08,63 (01:26,27), 400m: 05:30,16 (01:21,53)
1994 GER SG Dresden
02:46,30 (01:30,05), 300m: 04:16,46 (01:30,16), 400m: 05:39,02 (01:22,56)
1998 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
02:55,08 (01:30,49), 300m: 04:24,59 (01:29,51), 400m: 05:45,27 (01:20,68)
1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:54,46 (01:32,49), 300m: 04:27,16 (01:32,70), 400m: 05:46,91 (01:19,75)
1997 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
03:00,60 (01:33,64), 300m: 04:30,53 (01:29,93), 400m: 05:55,13 (01:24,60)
1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V.
02:51,23 (01:32,61), 300m: 04:28,39 (01:37,16), 400m: 05:58,26 (01:29,87)
1997 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:56,48 (01:33,99), 300m: 04:30,93 (01:34,45), 400m: 05:59,60 (01:28,67)
1997 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
02:55,58 (01:34,85), 300m: 04:35,49 (01:39,91), 400m: 06:13,53 (01:38,04)
1998 GER SC HzweiO Jena
03:12,51 (01:05,18), 300m: 04:55,35 (01:42,84), 400m: 06:25,50 (01:30,15)
1999 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
03:12,92 (01:40,75), 300m: 04:55,11 (01:42,19), 400m: 06:26,27 (01:31,16)

03:56,82

03:57,61

04:01,87

04:09,76

04:16,18

04:22,90

04:25,89

04:27,44

04:27,72

04:35,42

04:39,12

04:55,97

05:02,01

05:22,73

05:27,72

05:30,16

05:39,02

05:45,27

05:46,91

05:55,13

05:58,26

05:59,60

06:13,53

06:25,50

06:26,27

+09.14

+09.93

+14.19

+22.08

+28.50

+35.22

+38.21

+39.76

+40.04

+47.74

+51.44

+01:08.29

+01:14.33

+01:35.05

+01:40.04

+01:42.48

+01:51.34

+01:57.59

+01:59.23

+02:07.45

+02:10.58

+02:11.92

+02:25.85

+02:37.82

+02:38.59

09:36 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 1 - 400m FS weiblich - offen

27. Jennifer Mehnert 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:34,90
100m: 01:28,62, 200m: 03:11,89 (01:43,27), 300m: 04:56,12 (01:44,23), 400m: 06:34,90 (01:38,78)
Gabriela Slovakova 1987 CZE TZP NEMO Zlin
Wettkampf 2 - 400m FS mannlich
DR 2003 Marco Scholz (TSC Rostock 1957) 3:07,93
DIR 2002 Sven Liitzkendorf (SC DHfK Leipzig) 3:19,45
Altersklasse E
1. Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:36,35
100m: 01:36,45, 200m: 03:20,48 (01:44,03), 300m: 05:04,56 (01:44,08), 400m: 06:36,35 (01:31,79)
Altersklasse D
1. Lukas Jacobs 1995 GER SG Dresden 05:02,55
100m: 01:11,54, 200m: 02:30,20 (01:18,66), 300m: 03:51,18 (01:20,98), 400m: 05:02,55 (01:11,37)
2. Wieland Porep 1995 GER SG Dresden 05:04,06
100m: 01:06,03, 200m: 02:25,93 (01:19,90), 300m: 03:47,17 (01:21,24), 400m: 05:04,06 (01:16,89)
3. Johann Biefang 1996 GER TS Sachsenluft 05:15,53
100m: 01:12,12, 200m: 02:35,96 (01:23,84), 300m: 04:01,45 (01:25,49), 400m: 05:15,53 (01:14,08)
4. Tobias Hora 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:17,82
100m: 01:13,41, 200m: 02:36,20 (01:22,79), 300m: 04:01,66 (01:25,46), 400m: 05:17,82 (01:16,16)
5. Benjamin Apel 1995 GER SG Dresden 05:20,15
100m: 01:12,21, 200m: 02:36,19 (01:23,98), 300m: 04:02,40 (01:26,21), 400m: 05:20,15 (01:17,75)
6. Pascal Petzoldt 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:23,13
100m: 01:15,83, 200m: 02:40,48 (01:24,65), 300m: 04:06,48 (01:26,00), 400m: 05:23,13 (01:16,65)
7. Alexander Opper 1996 GER TS Sachsenluft 05:25,03
100m: 01:16,37, 200m: 02:42,12 (01:25,75), 300m: 04:07,06 (01:24,94), 400m: 05:25,03 (01:17,97)
8. Jakob Wolf 1995 GER SG Dresden 05:34,74
100m: 01:15,02, 200m: 02:42,07 (01:27,05), 300m: 04:11,70 (01:29,63), 400m: 05:34,74 (01:23,04)
9. Jakob Weil3 1995 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 05:39,54
100m: 01:16,35, 200m: 02:46,21 (01:29,86), 300m: 04:15,83 (01:29,62), 400m: 05:39,54 (01:23,71)
10. Tino Seifert 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 05:41,46
100m: 01:19,07, 200m: 02:48,57 (01:29,50), 300m: 04:16,85 (01:28,28), 400m: 05:41,46 (01:24,61)
11. Fabian GeiRler 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 06:16,15
100m: 01:25,19, 200m: 03:03,63 (01:38,44), 300m: 04:44,67 (01:41,04), 400m: 06:16,15 (01:31,48)
12. Dominik Vogel 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:31,94
100m: 01:25,63, 200m: 03:08,89 (01:43,26), 300m: 04:55,71 (01:46,82), 400m: 06:31,94 (01:36,23)
Sidney Zeuner 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tamme Gotthard 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Altersklasse C
1. Alexander Senf 1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 04:11,86
100m: 00:56,79, 200m: 02:03,44 (01:06,65), 300m: 03:10,42 (01:06,98), 400m: 04:11,86 (01:01,44)
2. Malte Striegler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 04:14,34
100m: 00:54,44, 200m: 02:00,77 (01:06,33), 300m: 03:07,72 (01:06,95), 400m: 04:14,34 (01:06,62)
3. Gabriel Stolze 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 04:30,27
100m: 01:02,93, 200m: 02:12,70 (01:09,77), 300m: 03:23,04 (01:10,34), 400m: 04:30,27 (01:07,23)
4. Erik Holz 1994 GER SG Dresden 04:39,78

100m: 01:04,04, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

02:17,10 (01:13,06), 300m: 03:31,30 (01:14,20), 400m: 04:39,78 (01:08,48)

+02:47.22

n.a. Start

EM Liberec
JEM Debica

+01.51

+12.98

+15.27

+17.60

+20.58

+22.48

+32.19

+36.99

+38.91

+01:13.60

+01:29.39

n.a. Start
n.a. Start

+02.48

+18.41

+27.92

09:36 Uhr

Seite 7



Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m FS mannlich - Altersklasse C

5. Joschka Jurries

100m: 01:11,71, 200m:

6. Max Bauer

100m: 01:17,09, 200m:

Artur Schenkel
Hannes Reichel

Altersklasse B
1. Ludwig GielRner

100m: 01:01,56, 200m:

2. Thomas Oehlert

100m: 01:09,47, 200m:

Altersklasse A

1. Daniel Sonnekalb

100m: 00:51,15, 200m:

2. Johannes Béhme

100m: 00:48,75, 200m:

3. Markus Laube

100m: 00:53,11, 200m:

4. Franz Birke

100m: 00:54,26, 200m:

Masters A
1. Christoph Klingohr

100m: 00:55,32, 200m:

Masters B
1. Jan Kluge

100m: 00:57,15, 200m:

2. Andreas Kuffer

100m: 00:57,28, 200m:

3. Falko Petrich

100m: 01:04,12, 200m:

Masters C
1. Stefan Hinz

100m: 01:01,85, 200m:

Masters D
1. Gerd Pietzsch

100m: 01:08,33, 200m:

offen
1. Daniel Sonnekalb

100m: 00:51,15, 200m:

2. Jan Coufal

100m: 00:49,55, 200m:

3. Johannes Béhme

100m: 00:48,75, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

1993 GER SG Dresden

02:31,30 (01:19,59), 300m: 03:52,45 (01:21,15), 400m: 05:07,94 (01:15,49)
1994 GER Tauchclub Delitzsch e.V.

02:44,59 (01:27,50), 300m: 04:08,57 (01:23,98), 400m: 05:28,56 (01:19,99)

1994 GER Tauchsport Dobeln e.V.
1993 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

1991 GER SG Dresden

02:15,96 (01:14,40), 300m: 03:34,67 (01:18,71), 400m: 04:49,17 (01:14,50)
1992 GER Tauchclub Delitzsch e.V.

02:34,13 (01:24,66), 300m: 04:00,61 (01:26,48), 400m: 05:14,95 (01:14,34)

1972 GER SC DHfK Leipzig (TC)

01:43,13 (00:51,98), 300m: 02:35,92 (00:52,79), 400m: 03:28,11 (00:52,19)
1987 GER SG Dresden

01:44,22 (00:55,47), 300m: 02:42,80 (00:58,58), 400m: 03:41,27 (00:58,47)
1984 GER SG Dresden

01:52,51 (00:59,40), 300m: 02:55,72 (01:03,21), 400m: 03:57,77 (01:02,05)
1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

01:58,37 (01:04,11), 300m: 03:02,92 (01:04,55), 400m: 04:05,93 (01:03,01)

1980 GER SG Dresden (M)
02:00,08 (01:04,76), 300m: 03:06,97 (01:06,89), 400m: 04:10,24 (01:03,27)

1966 GER SG Dresden (M)

01:59,15 (01:02,00), 300m: 03:03,12 (01:03,97), 400m: 04:06,08 (01:02,96)
1968 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

02:05,32 (01:08,04), 300m: 03:16,89 (01:11,57), 400m: 04:28,45 (01:11,56)
1962 GER SG Dresden (M)

02:19,70 (01:15,58), 300m: 03:35,71 (01:16,01), 400m: 04:48,87 (01:13,16)

1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
02:12,74 (01:10,89), 300m: 03:24,43 (01:11,69), 400m: 04:32,29 (01:07,86)

1943 GER SG Dresden (M)
02:29,48 (01:21,15), 300m: 03:52,20 (01:22,72), 400m: 05:13,57 (01:21,37)

1972 GER SC DHfK Leipzig (TC)

01:43,13 (00:51,98), 300m: 02:35,92 (00:52,79), 400m: 03:28,11 (00:52,19)
1990 CZE TZP NEMO Zlin

01:41,69 (00:52,14), 300m: 02:35,57 (00:53,88), 400m: 03:28,60 (00:53,03)
1987 GER SG Dresden

01:44,22 (00:55,47), 300m: 02:42,80 (00:58,58), 400m: 03:41,27 (00:58,47)

05:07,94

05:28,56

04:49,17

05:14,95

03:28,11

03:41,27

03:57,77

04:05,93

04:10,24

04:06,08

04:28,45

04:48,87

04:32,29

05:13,57

03:28,11

03:28,60

03:41,27

11:15 Uhr
+56.08

+01:16.70

n.a. Start
n.a. Start

+25.78

+13.16

+29.66

+37.82

+22.37

+42.79

+00.49

+13.16
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m FS mannlich - offen

4.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Smejkal Martin

1992 CZE Blue Star Prag

100m: 00:52,64, 200m: 01:51,22 (00:58,58), 300m: 02:51,46 (01:00,24), 400m: 03:49,08 (00:57,62)

. Markus Laube

100m: 00:53,11, 200m:
. Toni Lautenschlager

100m: 00:55,75, 200m:
. Franz Birke

100m: 00:54,26, 200m:
. Jan Kluge

100m: 00:57,15, 200m:
. Christoph Klingohr

100m: 00:55,32, 200m:

Alexander Senf

100m: 00:56,79, 200m:

Kevin Geisendorf

100m: 00:57,56, 200m:

Peter Rauschenbach

100m: 00:56,37, 200m:

Malte Striegler

100m: 00:54,44, 200m:

Andreas Kuffer

100m: 00:57,28, 200m:

Gabriel Stolze

100m: 01:02,93, 200m:

Stefan Hinz

100m: 01:01,85, 200m:

Viktor Komar

100m: 01:02,22, 200m:

Gunnar Mébius

100m: 00:58,88, 200m:

Erik Holz

100m: 01:04,04, 200m:

Falko Petrich

100m: 01:04,12, 200m:

Ludwig GieRner

100m: 01:01,56, 200m:

Georg lankov

100m: 01:11,19, 200m:

Lukas Jacobs

100m: 01:11,54, 200m:

Jakub Valnicek

100m: 01:09,70, 200m:

Wieland Porep

100m: 01:06,03, 200m:

Joschka Jurries

100m: 01:11,71, 200m:

Gerd Pietzsch

100m: 01:08,33, 200m:

Thomas Oehlert

100m: 01:09,47, 200m:

1984 GER SG Dresden

01:52,51 (00:59,40), 300m: 02:55,72 (01:03,21), 400m: 03:57,77 (01:02,05)

1985 GER SC HzweiO Jena

01:57,49 (01:01,74), 300m: 03:01,02 (01:03,53), 400m: 04:03,24 (01:02,22)
1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
01:58,37 (01:04,11), 300m: 03:02,92 (01:04,55), 400m: 04:05,93 (01:03,01)

1966 GER SG Dresden (M)

01:59,15 (01:02,00), 300m: 03:03,12 (01:03,97), 400m: 04:06,08 (01:02,96)

1980 GER SG Dresden (M)

02:00,08 (01:04,76), 300m: 03:06,97 (01:06,89), 400m: 04:10,24 (01:03,27)
1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:03,44 (01:06,65), 300m: 03:10,42 (01:06,98), 400m: 04:11,86 (01:01,44)

1993 GER TSG TU limenau

02:03,30 (01:05,74), 300m: 03:09,52 (01:06,22), 400m: 04:12,45 (01:02,93)

1967 GER TSG TU limenau

02:00,15 (01:03,78), 300m: 03:06,68 (01:06,53), 400m: 04:14,18 (01:07,50)
1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:00,77 (01:06,33), 300m: 03:07,72 (01:06,95), 400m: 04:14,34 (01:06,62)
1968 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
02:05,32 (01:08,04), 300m: 03:16,89 (01:11,57), 400m: 04:28,45 (01:11,56)
1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
02:12,70 (01:09,77), 300m: 03:23,04 (01:10,34), 400m: 04:30,27 (01:07,23)
1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
02:12,74 (01:10,89), 300m: 03:24,43 (01:11,69), 400m: 04:32,29 (01:07,86)

1994 CZE Blue Star Prag

02:11,35 (01:09,13), 300m: 03:24,35 (01:13,00), 400m: 04:34,59 (01:10,24)
1965 GER WLS Delbriick (M)
02:10,54 (01:11,66), 300m: 03:26,15 (01:15,61), 400m: 04:37,86 (01:11,71)

1994 GER SG Dresden

02:17,10 (01:13,06), 300m: 03:31,30 (01:14,20), 400m:

1962 GER SG Dresden (M)

02:19,70 (01:15,58), 300m: 03:35,71 (01:16,01), 400m:

1991 GER SG Dresden

02:15,96 (01:14,40), 300m: 03:34,67 (01:18,71), 400m:

1993 GER SC HzweiO Jena

02:29,08 (01:17,89), 300m: 03:48,19 (01:19,11), 400m:

1995 GER SG Dresden

02:30,20 (01:18,66), 300m: 03:51,18 (01:20,98), 400m:

1996 CZE Blue Star Prag

02:29,69 (01:19,99), 300m: 03:51,64 (01:21,95), 400m:

1995 GER SG Dresden

02:25,93 (01:19,90), 300m: 03:47,17 (01:21,24), 400m:

1993 GER SG Dresden

02:31,30 (01:19,59), 300m: 03:52,45 (01:21,15), 400m:

1943 GER SG Dresden (M)

02:29,48 (01:21,15), 300m: 03:52,20 (01:22,72), 400m:

1992 GER Tauchclub Delitz

04:39,78 (01:08,48)

04:48,87 (01:13,16)

04:49,17 (01:14,50)

05:01,53 (01:13,34)

05:02,55 (01:11,37)

05:02,95 (01:11,31)

05:04,06 (01:16,89)

05:07,94 (01:15,49)

05:13,57 (01:21,37)
sch e.V.

02:34,13 (01:24,66), 300m: 04:00,61 (01:26,48), 400m: 05:14,95 (01:14,34)

03:49,08

03:57,77

04:03,24

04:05,93

04:06,08

04:10,24

04:11,86

04:12,45

04:14,18

04:14,34

04:28,45

04:30,27

04:32,29

04:34,59

04:37,86

04:39,78

04:48,87

04:49,17

05:01,53

05:02,55

05:02,95

05:04,06

05:07,94

05:13,57

05:14,95

+20.97

+29.66

+35.13

+37.82

+37.97

+42.13

+43.75

+44.34

+46.07

+46.23

+01:00.34

+01:02.16

+01:04.18

+01:06.48

+01:09.75

+01:11.67

+01:20.76

+01:21.06

+01:33.42

+01:34.44

+01:34.84

+01:35.95

+01:39.83

+01:45.46

+01:46.84

11:15 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m FS mannlich - offen

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

29. Johann Biefang 1996 GER TS Sachsenluft 05:15,53
100m: 01:12,12, 200m: 02:35,96 (01:23,84), 300m: 04:01,45 (01:25,49), 400m: 05:15,53 (01:14,08)
30. Tobias Hora 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:17,82
100m: 01:13,41, 200m: 02:36,20 (01:22,79), 300m: 04:01,66 (01:25,46), 400m: 05:17,82 (01:16,16)
31. Benjamin Apel 1995 GER SG Dresden 05:20,15
100m: 01:12,21, 200m: 02:36,19 (01:23,98), 300m: 04:02,40 (01:26,21), 400m: 05:20,15 (01:17,75)
32. Pascal Petzoldt 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:23,13
100m: 01:15,83, 200m: 02:40,48 (01:24,65), 300m: 04:06,48 (01:26,00), 400m: 05:23,13 (01:16,65)
33. Alexander Opper 1996 GER TS Sachsenluft 05:25,03
100m: 01:16,37, 200m: 02:42,12 (01:25,75), 300m: 04:07,06 (01:24,94), 400m: 05:25,03 (01:17,97)
34. Max Bauer 1994 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 05:28,56
100m: 01:17,09, 200m: 02:44,59 (01:27,50), 300m: 04:08,57 (01:23,98), 400m: 05:28,56 (01:19,99)
35. Jakob Wolf 1995 GER SG Dresden 05:34,74
100m: 01:15,02, 200m: 02:42,07 (01:27,05), 300m: 04:11,70 (01:29,63), 400m: 05:34,74 (01:23,04)
36. Lukas Haack 1996 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 05:36,75
100m: 01:18,58, 200m: 02:48,05 (01:29,47), 300m: 04:18,87 (01:30,82), 400m: 05:36,75 (01:17,88)
37. Jakob Weil} 1995 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 05:39,54
100m: 01:16,35, 200m: 02:46,21 (01:29,86), 300m: 04:15,83 (01:29,62), 400m: 05:39,54 (01:23,71)
38. Tino Seifert 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 05:41,46
100m: 01:19,07, 200m: 02:48,57 (01:29,50), 300m: 04:16,85 (01:28,28), 400m: 05:41,46 (01:24,61)
39. Fabian GeiRler 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 06:16,15
100m: 01:25,19, 200m: 03:03,63 (01:38,44), 300m: 04:44,67 (01:41,04), 400m: 06:16,15 (01:31,48)
40. Dominik Vogel 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:31,94
100m: 01:25,63, 200m: 03:08,89 (01:43,26), 300m: 04:55,71 (01:46,82), 400m: 06:31,94 (01:36,23)
41. Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:36,35
100m: 01:36,45, 200m: 03:20,48 (01:44,03), 300m: 05:04,56 (01:44,08), 400m: 06:36,35 (01:31,79)
Sidney Zeuner 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Artur Schenkel 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V.
Hannes Reichel 1993 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tamme Gotthard 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Wettkampf 3 - 100m ST weiblich
DR 2006 Susann Barkawitz (SC DHfK Leipzig) 0:38,49
DIR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 0:41,93
Altersklasse D
1. Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:04,42
Altersklasse C
1. Melanie Fiedler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:47,56
2. Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:52,10
3. Julia Reichelt 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 01:01,56
4. Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:15,72
Altersklasse B
1. Franziska Frohlich 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:54,34

+01:47.42

+01:49.71

+01:52.04

+01:55.02

+01:56.92

+02:00.45

+02:06.63

+02:08.64

+02:11.43

+02:13.35

+02:48.04

+03:03.83

+03:08.24

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

WM Turin
DIM Leipzig

+04.54
+14.00
+28.16

11:15 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005
Fortsetzung Wettkampf 3 - 100m ST weiblich - Altersklasse A 10:20 Uhr
Altersklasse A

1. Diana Schneider 1987 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:47,96

2. Franziska Strobel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:48,42  +00.46

3. Magarete Klar 1986 GER SG Dresden 00:59,50 +11.54
offen

1. Nada Tylova 1991 CZE Blue Star Prag 00:46,56

2. Melanie Fiedler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:47,56  +01.00

3. Diana Schneider 1987 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:47,96  +01.40

4. Franziska Strobel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:48,42  +01.86

5. Tereza Cudova 1995 CZE Blue Star Prag 00:51,44  +04.88

6. Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:52,10  +05.54

7. Franziska Frohlich 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:54,34  +07.78

8. Magarete Klar 1986 GER SG Dresden 00:59,50 +12.94

9. Julia Reichelt 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 01:01,56  +15.00

10. Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:04,42  +17.86
11. Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:15,72  +29.16

Wettkampf 4 - 100m ST mannlich

DR 2007 Sebastian Lassak (TSC Babelsberg) 0:35,27 Lignano Sabbiadoro

DIR 2004 Tim Schafer (TC Submarin P6Bneck) 0:37,05 JEM Eger/WM Shanghai

Altersklasse D
1. Johann Biefang 1996 GER TS Sachsenluft 01:28,92
2. Dominik Vogel 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:29,15  +00.23

Altersklasse C
1. Alexander Senf 1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:51,59
2. Max Bauer 1994 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:14,77 +23.18

Altersklasse B
1. Ric MeiRRner 1991 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:43,31
2. Thomas Oehlert 1992 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:03,76 +20.45

Altersklasse A

1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:37,66
2. Frank Nolle 1986 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:39,15  +01.49
3. Benjamin Kleine 1989 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:39,39  +01.73
4. Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden 00:40,04  +02.38
5. Daniel Sonnekalb 1972 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:41,28  +03.62
6. Falko Nagel 1978 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:43,48  +05.82
7. Christian Vélkner 1985 GER SG Dresden 00:45,76  +08.10
8. Markus Laube 1984 GER SG Dresden 00:47,49  +09.83
9. Johannes Bohme 1987 GER SG Dresden 00:50,37  +12.71
10. Martin Vieweg 1988 GER SG Dresden 00:51,77 +14.11

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 11



Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 4 - 100m ST mannlich - Masters A

Masters A

1. Stefan Hoffmann

Masters B
1. Andreas Kuffer

Falko Petrich

Masters C
1. Stefan Hinz
2. Andreas Reuter

Helmut Ménch

Masters D
1. Gerd Pietzsch

offen

1. Michael Beer
2. Frank Nolle
3. Benjamin Kleine
4. Tobias Wohlgemut
5. Daniel Sonnekalb
6. Ric MeiRBner
7. Falko Nagel
8. Lukas Jasensky
9. Christian Volkner
10. Jan Miki
11. Andreas Kuffer
12. Markus Laube
13. Stefan Hoffmann
14. Johannes Bohme
15. Alexander Senf
16. Martin Vieweg
17. Stefan Hinz
18. Andreas Reuter
19. Thomas Oehlert
20. Gerd Pietzsch
21. Max Bauer
22. Johann Biefang
23. Dominik Vogel

Helmut Ménch
Falko Petrich

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

1978 GER SG Dresden (M)

1968

1962

1952
1955

1956

1943

1984
1986
1989
1989
1972
1991
1978
1992
1985
1993
1968
1984
1978
1987
1994
1988
1952
1955
1992
1943
1994
1996
1995

1956
1962

GER

GER

GER
GER

GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchsport Débeln e.V. (M)

SG Dresden (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchsport Dobeln e.V.

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

TZP NEMO Zlin

SG Dresden

TZP NEMO Zlin

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SG Dresden

SG Dresden (M)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub Delitzsch e.V.

SG Dresden (M)

Tauchclub Delitzsch e.V.

TS Sachsenluft

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchsport Débeln e.V. (M)
SG Dresden (M)

00:48,54

00:47,11

00:57,03
01:00,20

01:09,51

00:37,66
00:39,15
00:39,39
00:40,04
00:41,28
00:43,31
00:43,48
00:43,86
00:45,76
00:46,65
00:47,11
00:47,49
00:48,54
00:50,37
00:51,59
00:51,77
00:57,03
01:00,20
01:03,76
01:09,51
01:14,77
01:28,92
01:29,15

n.a. Start

+03.17

n.a. Start

+01.49
+01.73
+02.38
+03.62
+05.65
+05.82
+06.20
+08.10
+08.99
+09.45
+09.83
+10.88
+12.71
+13.93
+14.11
+19.37
+22.54
+26.10
+31.85
+37.11
+51.26
+51.49

n.a. Start
n.a. Start

11:17 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 4 - 100m ST mannlich - offen
Wettkampf 5 - 200m FS weiblich

DR 2005
DJR 2005

Altersklasse E
1. Laura Kruschinsky

100m: 01:14,23, 200m:

2. Ann-Sophie Sackel

100m: 01:17,36, 200m:

3. Alina Patermann

100m: 01:17,05, 200m:

4. Lara Hausdorf

100m: 01:28,29, 200m:

5. Jennifer Mehnert

100m: 01:30,15, 200m:

6. Jil Wehmann

100m: 01:41,61, 200m:

Anna Reim

Altersklasse D
1. Jenny Wehmann

100m: 01:04,39, 200m:

2. Pia Lorenz

100m: 01:12,30, 200m:

3. Louise Strobel

100m: 01:12,80, 200m:

4. Christien Borner

100m: 01:10,73, 200m:

5. Emily Patermann

100m: 01:11,27, 200m:

6. Anja Gulde

100m: 01:11,30, 200m:

7. Tanita Mann

100m: 01:14,43, 200m:

8. Emily Behrends

100m: 01:19,98, 200m:

9. Alexandra Wilhelm

100m: 01:22,60, 200m:

Adelin Streicher
Theresa Schulze

Altersklasse C
1. Melanie Kihnel

100m: 00:52,60, 200m:

2. Melanie Fiedler

100m: 00:54,15, 200m:

3. Jennifer Estate

100m: 00:56,06, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Carolin Stut (TSC Rostock 1957)
Carolin Stut (TSC Rostock 1957)

02:30,88 (01:16,65)

02:44,34 (01:26,98)

02:46,47 (01:29,42)

03:03,20 (01:34,91)

03:06,41 (01:36,26)

03:29,87 (01:48,26)

02:16,07 (01:11,68)

02:25,69 (01:13,39)

02:31,27 (01:18,47)

02:33,44 (01:22,71)

02:33,87 (01:22,60)

02:36,38 (01:25,08)

02:45,01 (01:30,58)

02:47,73 (01:27,75)

02:54,20 (01:31,60)

01:48,08 (00:55,48)

01:53,63 (00:59,48)

02:00,80 (01:04,74)

1997

1997

1997

1998

1998

1999

1997

1995

1996

1996

1995

1995

1995

1996

1995

1996

1995

1996

1993

1993

1993

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Sportclub Riesa (TC)

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchclub Delitzsch e.V.

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Sportclub Riesa (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

1:34,10

1:34,10

02:30,88

02:44,34

02:46,47

03:03,20

03:06,41

03:29,87

02:16,07

02:25,69

02:31,27

02:33,44

02:33,87

02:36,38

02:45,01

02:47,73

02:54,20

01:48,08

01:53,63

02:00,80

WG Duisburg
WG Duisburg

+13.46

+15.59

+32.32

+35.53

+58.99

n.a. Start

+09.62

+15.20

+17.37

+17.80

+20.31

+28.94

+31.66

+38.13

n.a. Start
n.a. Start

+05.55

+12.72

11:17 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 5 - 200m FS weiblich - Altersklasse C
1993 GER SC DHfK Leipzig (TC)

4. Livia Gabrysiak

100m: 00:57,83, 200m:
5. Lisa Stuhr

100m: 01:00,49, 200m:
6. Elsa Hausdorf

100m: 01:04,40, 200m:
7. Diana Stern

100m: 01:06,53, 200m:
8. Vanessa Taubert

100m: 01:08,99, 200m:
9. Claudia Ruhland

100m: 01:18,21, 200m:

Altersklasse B
1. Christin Saupe
100m: 00:52,62, 200m:
2. Mandy Spielberg
100m: 00:55,57, 200m:
3. Hanni Ruhnau
100m: 00:58,50, 200m:
4. Linda Weigelt
100m: 01:00,02, 200m:
5. Johanna Wunsch
100m: 01:00,23, 200m:

Altersklasse A
1. Sandra Pilz
100m: 00:52,25, 200m:
2. Diana Schneider
100m: 00:55,84, 200m:
3. Franziska Strobel
100m: 00:56,52, 200m:
4. Magarete Klar
100m: 01:03,15, 200m:
5. Mandy Schneider
100m: 01:04,11, 200m:

Masters A

1. Jana Schmutzler
100m: 00:55,15, 200m:

Masters B

1. Manuela Jiirris
100m: 01:11,77, 200m:

offen
1. Christin Saupe
100m: 00:52,62, 200m:
2. Sandra Pilz
100m: 00:52,25, 200m:
3. Melanie Kihnel
100m: 00:52,60, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

02:01,87 (01:04,04)

02:07,78 (01:07,29)

02:15,23 (01:10,83)

02:19,34 (01:12,81)

02:25,09 (01:16,10)

02:41,23 (01:23,02)

01:47,85 (00:55,23)

01:54,97 (00:59,40)

02:03,95 (01:05,45)

02:06,46 (01:06,44)

02:08,55 (01:08,32)

01:47,92 (00:55,67)

01:54,98 (00:59,14)

01:59,31 (01:02,79)

02:13,74 (01:10,59)

02:15,26 (01:11,15)

01:52,23 (00:57,08)

02:35,85 (01:24,08)

01:47,85 (00:55,23)

01:47,92 (00:55,67)

01:48,08 (00:55,48)

1994

1994

1994

1994

1994

1991

1991

1991

1992

1991

1980

1987

1990

1986

1989

1983

1962

1991

1980

1993

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

SC DHfK Leipzig (TC)

Sportclub Riesa (TC)

Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

Sportclub Riesa (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Sportclub Riesa (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (M)

SG Dresden (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

02:01,87

02:07,78

02:15,23

02:19,34

02:25,09

02:41,23

01:47,85

01:54,97

02:03,95

02:06,46

02:08,55

01:47,92

01:54,98

01:59,31

02:13,74

02:15,26

01:52,23

02:35,85

01:47,85

01:47,92

01:48,08

+13.79

+19.70

+27.15

+31.26

+37.01

+53.15

+07.12

+16.10

+18.61

+20.70

+07.06

+11.39

+25.82

+27.34

+00.07

+00.23

10:57 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 5 - 200m FS weiblich - offen
1983 GER SC DHfK Leipzig (M)

4.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Jana Schmutzler

100m: 00:55,15, 200m:
. Melanie Fiedler

100m: 00:54,15, 200m:
. Mandy Spielberg

100m: 00:55,57, 200m:
. Diana Schneider

100m: 00:55,84, 200m:
. Petra Polanska

100m: 00:56,04, 200m:
. Franziska Strobel

100m: 00:56,52, 200m:

Jennifer Estate

100m: 00:56,06, 200m:

Livia Gabrysiak

100m: 00:57,83, 200m:

Hanni Ruhnau

100m: 00:58,50, 200m:

Linda Weigelt

100m: 01:00,02, 200m:

Lisa Stuhr

100m: 01:00,49, 200m:

Johanna Wunsch

100m: 01:00,23, 200m:

Magarete Klar

100m: 01:03,15, 200m:

Elsa Hausdorf

100m: 01:04,40, 200m:

Mandy Schneider

100m: 01:04,11, 200m:

Jenny Wehmann

100m: 01:04,39, 200m:

Diana Stern

100m: 01:06,53, 200m:

Vanessa Taubert

100m: 01:08,99, 200m:

Pia Lorenz

100m: 01:12,30, 200m:

Laura Kruschinsky

100m: 01:14,23, 200m:

Louise Strobel

100m: 01:12,80, 200m:

Janine Delcuvé

100m: 01:14,15, 200m:

Christien Borner

100m: 01:10,73, 200m:

Emily Patermann

100m: 01:11,27, 200m:

Manuela Jirris

100m: 01:11,77, 200m:

01:52,23 (00:57,08)

01:53,63 (00:59,48)

01:54,97 (00:59,40)

01:54,98 (00:59,14)

01:58,57 (01:02,53)

01:59,31 (01:02,79)

02:00,80 (01:04,74)

02:01,87 (01:04,04)

02:03,95 (01:05,45)

02:06,46 (01:06,44)

02:07,78 (01:07,29)

02:08,55 (01:08,32)

02:13,74 (01:10,59)

02:15,23 (01:10,83)

02:15,26 (01:11,15)

02:16,07 (01:11,68)

02:19,34 (01:12,81)

02:25,09 (01:16,10)

02:25,69 (01:13,39)

02:30,88 (01:16,65)

02:31,27 (01:18,47)

02:32,86 (01:18,71)

02:33,44 (01:22,71)

02:33,87 (01:22,60)

02:35,85 (01:24,08)

1993

1991

1987

1991

1990

1993

1993

1991

1992

1994

1991

1986

1994

1989

1995

1994

1994

1996

1997

1996

1996

1995

1995

1962

GER

GER

GER

CZE

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Sportclub Riesa (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TZP NEMO Zlin

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.

Sportclub Riesa (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden (M)

01:52,23

01:53,63

01:54,97

01:54,98

01:58,57

01:59,31

02:00,80

02:01,87

02:03,95

02:06,46

02:07,78

02:08,55

02:13,74

02:15,23

02:15,26

02:16,07

02:19,34

02:25,09

02:25,69

02:30,88

02:31,27

02:32,86

02:33,44

02:33,87

02:35,85

+04.38

+05.78

+07.12

+07.13

+10.72

+11.46

+12.95

+14.02

+16.10

+18.61

+19.93

+20.70

+25.89

+27.38

+27.41

+28.22

+31.49

+37.24

+37.84

+43.03

+43.42

+45.01

+45.59

+46.02

+48.00

10:57 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 5 - 200m FS weiblich - offen

29. Anja Gulde 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:36,38
100m: 01:11,30, 200m: 02:36,38 (01:25,08)
30. Claudia Ruhland 1994 GER SG Dresden 02:41,23
100m: 01:18,21, 200m: 02:41,23 (01:23,02)
31. Ann-Sophie Sackel 1997 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:44,34
100m: 01:17,36, 200m: 02:44,34 (01:26,98)
32. Nadine Delcuvé 1997 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 02:44,38
100m: 01:21,03, 200m: 02:44,38 (01:23,35)
33. Julia Rindfleisch 1998 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 02:44,80
100m: 01:20,99, 200m: 02:44,80 (01:23,81)
34. Tanita Mann 1996 GER SG Dresden 02:45,01
100m: 01:14,43, 200m: 02:45,01 (01:30,58)
35. Franziska Rindfleisch 1995 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 02:45,28
100m: 01:20,82, 200m: 02:45,28 (01:24,46)
36. Alina Patermann 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:46,47
100m: 01:17,05, 200m: 02:46,47 (01:29,42)
37. Lisa Marie Winter 1997 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 02:47,40
100m: 01:19,84, 200m: 02:47,40 (01:27,56)
38. Emily Behrends 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:47,73
100m: 01:19,98, 200m: 02:47,73 (01:27,75)
39. Alexandra Wilhelm 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:54,20
100m: 01:22,60, 200m: 02:54,20 (01:31,60)
40. Victoria RaR 1999 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 02:56,32
100m: 01:26,22, 200m: 02:56,32 (01:30,10)
41. Vivia Heintz 1998 GER SC HzweiO Jena 03:02,75
100m: 01:28,14, 200m: 03:02,75 (01:34,61)
42. Lara Hausdorf 1998 GER Sportclub Riesa (TC) 03:03,20
100m: 01:28,29, 200m: 03:03,20 (01:34,91)
43. Jennifer Mehnert 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:06,41
100m: 01:30,15, 200m: 03:06,41 (01:36,26)
44. Nina Eschrich 1995 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 03:06,77
100m: 01:26,33, 200m: 03:06,77 (01:40,44)
45. Jil Wehmann 1999 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:29,87
100m: 01:41,61, 200m: 03:29,87 (01:48,26)
Anna Reim 1997 GER SG Dresden
Gabriela Slovakova 1987 CZE TZP NEMO Zlin
Adelin Streicher 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC)
Theresa Schulze 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC)
Wettkampf 6 - 200m FS mannlich
DR 2004 Marco Scholz (TSC Rostock 1957) 1:24,73
DIJR 2006 Jens Peter Ostrowsky (TSC Rostock 1957) 1:31,48
Altersklasse E
1. Tim Nentwig 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:45,25
100m: 01:19,66, 200m: 02:45,25 (01:25,59)
2. David Seifert 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:47,71
100m: 01:17,72, 200m: 02:47,71 (01:29,99)
3. Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:14,76

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

100m: 01:39,42, 200m:

03:14,76 (01:35,34)

+48.53

+53.38

+56.49

+56.53

+56.95

+57.16

+57.43

+58.62

+59.55

+59.88

+01:06.35

+01:08.47

+01:14.90

+01:15.35

+01:18.56

+01:18.92

+01:42.02

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

WM Shanghai
DIM Freiburg

+02.46

+29.51

10:57 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 6 - 200m FS médnnlich - Altersklasse E
1997 GER SG Dresden

4.

Jonny Hartel

100m: 01:45,65, 200m:

Daniel NoeRRke
11:04 Uhr

Antonio Struve

Altersklasse D

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Lukas Jacobs

100m: 01:07,41, 200m:

Florian Wunderlich

100m: 01:10,47, 200m:
. Johann Biefang

100m: 01:13,05, 200m:
. Richard Jentzsch

100m: 01:08,03, 200m:
. Tom Roespel

100m: 01:11,41, 200m:
. Alexander Lochmann

100m: 01:13,77, 200m:
. Pascal Petzoldt

100m: 01:14,08, 200m:
. Alexander Opper

100m: 01:11,37, 200m:
. Benjamin Apel

100m: 01:13,45, 200m:

Jakob Wolf

100m: 01:14,20, 200m:

Tobias Hora

100m: 01:14,17, 200m:

Pascal Goéhlich

100m: 01:18,49, 200m:

Paul Nentwig

100m: 01:16,12, 200m:

Jakob Weil3

100m: 01:20,33, 200m:

Richard Ziesch

100m: 01:17,50, 200m:

Tino Seifert

100m: 01:22,27, 200m:

Christoph Frohlich

100m: 01:21,17, 200m:

Martin Dunkel

100m: 01:26,12, 200m:

Fabian GeiBler

100m: 01:30,60, 200m:

Dominik Vogel

100m: 01:33,56, 200m:

Johannes Stoll

100m: 01:23,04, 200m:

03:44,39 (01:58,74)

Falscher Start - Friihstart.

02:16,27 (01:08,86)

02:23,52 (01:13,05)

02:26,92 (01:13,87)

02:27,73 (01:19,70)

02:28,15 (01:16,74)

02:28,46 (01:14,69)

02:31,45 (01:17,37)

02:31,72 (01:20,35)

02:32,01 (01:18,56)

02:36,45 (01:22,25)

02:36,87 (01:22,70)

02:40,32 (01:21,83)

02:40,90 (01:24,78)

02:42,57 (01:22,24)

02:43,45 (01:25,95)

02:47,85 (01:25,58)

02:53,61 (01:32,44)

02:59,05 (01:32,93)

03:04,01 (01:33,41)

03:10,24 (01:36,68)

03:14,63 (01:51,59)

1998

1998

1995

1996

1996

1995

1996

1995

1996

1996

1995

1995

1996

1995

1995

1995

1996

1995

1995

1995

1996

1995

1996

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TS Sachsenluft

SG Dresden

Tauchsport Débeln e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TS Sachsenluft

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

TS Sachsenluft

Tauchclub Delitzsch e.V.

TS Sachsenluft

SC DHfK Leipzig (TC)

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

03:44,39

02:16,27

02:23,52

02:26,92

02:27,73

02:28,15

02:28,46

02:31,45

02:31,72

02:32,01

02:36,45

02:36,87

02:40,32

02:40,90

02:42,57

02:43,45

02:47,85

02:53,61

02:59,05

03:04,01

03:10,24

03:14,63

+59.14

dqg.

n.a. Start

+07.25

+10.65

+11.46

+11.88

+12.19

+15.18

+15.45

+15.74

+20.18

+20.60

+24.05

+24.63

+26.30

+27.18

+31.58

+37.34

+42.78

+47.74

+53.97

+58.36

11:36 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 6 - 200m FS mannlich - Altersklasse D

Sidney Zeuner
Clemens Lotze
Tamme Gotthard

Altersklasse C
1. Malte Striegler

100m: 00:51,70, 200m:

2. Vincent Stoye

100m: 00:55,91, 200m:

3. Alexander Senf

100m: 00:56,22, 200m:

4. Nick Riedel

100m: 00:56,39, 200m:

5. Gabriel Stolze

100m: 01:02,13, 200m:

6. Sebastian Strehler

100m: 00:59,94, 200m:

7. Philipp Herzog

100m: 01:09,75, 200m:

8. Hannes Reichel

100m: 01:05,24, 200m:

9. Marc Werner

100m: 01:10,20, 200m:

10. Sebastian SproRig

100m: 01:12,59, 200m:

11. Max Bauer

100m: 01:15,90, 200m:

12. Nick Taubner

100m: 01:12,18, 200m:

Artur Schenkel
Philipp Pohl

Altersklasse B
1. Ric Meil3ner

100m: 00:48,88, 200m:

2. Florian Kritzler

100m: 00:50,46, 200m:

3. Maximilian Walther

100m: 00:58,30, 200m:

4. Ludwig Giel3ner

100m: 00:58,92, 200m:

5. Tony Wehmeyer

100m: 01:05,52, 200m:

6. Thomas Oehlert

100m: 01:12,64, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

01:49,63 (00:57,93)

01:54,45 (00:58,54)

01:55,59 (00:59,37)

02:04,23 (01:07,84)

02:05,47 (01:03,34)

02:07,81 (01:07,87)

02:21,86 (01:12,11)

02:24,88 (01:19,64)

02:29,34 (01:19,14)

02:32,62 (01:20,03)

02:38,39 (01:22,49)

02:41,35 (01:29,17)

01:41,16 (00:52,28)

01:45,20 (00:54,74)

01:56,52 (00:58,22)

02:07,84 (01:08,92)

02:22,47 (01:16,95)

02:28,07 (01:15,43)

1996

1995

1996

1993

1993

1994

1993

1993

1993

1993

1993

1993

1994

1994

1993

1994

1994

1991

1992

1992

1991

1992

1992

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchsport Débeln e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchsport Débeln e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

01:49,63

01:54,45

01:55,59

02:04,23

02:05,47

02:07,81

02:21,86

02:24,88

02:29,34

02:32,62

02:38,39

02:41,35

01:41,16

01:45,20

01:56,52

02:07,84

02:22,47

02:28,07

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

+04.82

+05.96

+14.60

+15.84

+18.18

+32.23

+35.25

+39.71

+42.99

+48.76

+51.72

n.a. Start
n.a. Start

+04.04

+15.36

+26.68

+41.31

+46.91

11:36 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 6 - 200m FS ménnlich - Altersklasse A

Altersklasse A
1. Michael Beer

100m: 00:45,38, 200m:

2. Tobias Wohlgemut

100m: 00:46,45, 200m:

3. Armin Kohler

100m: 00:46,99, 200m:

4. Benjamin Kleine

100m: 00:47,83, 200m:

5. Falko Nagel

100m: 00:50,79, 200m:

6. Martin Vieweg

100m: 00:53,47, 200m:

7. Sascha Apel

100m: 00:55,02, 200m:

8. Martin Braunlich

100m: 01:02,16, 200m:

Johannes Béhme

Masters A
1. Andreas Hennig

100m: 01:01,76, 200m:

Masters B
1. Andreas Kuffer

100m: 00:52,89, 200m:

2. Falko Petrich

100m: 01:03,05, 200m:

Masters C
1. Stefan Hinz

100m: 01:02,27, 200m:

2. Andreas Reuter

100m: 01:10,09, 200m:

3. Rainer Hager

100m: 01:14,10, 200m:

Masters D
1. Klaus Lorenz

100m: 01:10,05, 200m:

offen
1. Michael Beer

100m: 00:45,38, 200m:

2. Tobias Wohlgemut

100m: 00:46,45, 200m:

3. Armin Kohler

100m: 00:46,99, 200m:

4. Jan Coufal

100m: 00:47,65, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

01:34,11 (00:48,73)

01:36,41 (00:49,96)

01:36,97 (00:49,98)

01:39,20 (00:51,37)

01:43,45 (00:52,66)

01:57,69 (01:04,22)

01:57,74 (01:02,72)

02:11,23 (01:09,07)

02:28,90 (01:27,14)

01:56,28 (01:03,39)

02:13,34 (01:10,29)

02:10,79 (01:08,52)

02:23,60 (01:13,51)

02:41,04 (01:26,94)

02:30,82 (01:20,77)

01:34,11 (00:48,73)

01:36,41 (00:49,96)

01:36,97 (00:49,98)

01:37,70 (00:50,05)

1984

1989

1984

1989

1978

1988

1988

1988

1987

1972

1968

1962

1952

1955

1954

1949

1984

1989

1984

1990

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

CZE

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchsport Débeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

TZP NEMO Zlin

01:34,11

01:36,41

01:36,97

01:39,20

01:43,45

01:57,69

01:57,74

02:11,23

02:28,90

01:56,28

02:13,34

02:10,79

02:23,60

02:41,04

02:30,82

01:34,11

01:36,41

01:36,97

01:37,70

+02.30

+02.86

+05.09

+09.34

+23.58

+23.63

+37.12

n.a. Start

+17.06

+12.81

+30.25

+02.30

+02.86

+03.59

11:36 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 6 - 200m FS mannlich - offen
1989 GER Tauchsport Dobeln e.V.

5. Benjamin Kleine

100m: 00:47,83, 200m:

6. Thomas Baran

100m: 00:48,27, 200m:

7. Ric Meil3ner

100m: 00:48,88, 200m:

8. Falko Nagel

100m: 00:50,79, 200m:

9. Florian Kritzler

100m: 00:50,46, 200m:

10. Malte Striegler

100m: 00:51,70, 200m:

11. David Chvala

100m: 00:53,40, 200m:

12. Vincent Stoye

100m: 00:55,91, 200m:

13. Alexander Senf

100m: 00:56,22, 200m:

14. Andreas Kuffer

100m: 00:52,89, 200m:

15. Maximilian Walther

100m: 00:58,30, 200m:

16. Martin Vieweg

100m: 00:53,47, 200m:

17. Sascha Apel

100m: 00:55,02, 200m:

18. Nick Riedel

100m: 00:56,39, 200m:

19. Gabriel Stolze

100m: 01:02,13, 200m:

20. Sebastian Strehler

100m: 00:59,94, 200m:

21. Ludwig GieRRner

100m: 00:58,92, 200m:

22. Stefan Hinz

100m: 01:02,27, 200m:

23. Martin Braunlich

100m: 01:02,16, 200m:

24. Falko Petrich

100m: 01:03,05, 200m:

25. Lukas Jacobs

100m: 01:07,41, 200m:

26. Philipp Herzog

100m: 01:09,75, 200m:

27. Tony Wehmeyer

100m: 01:05,52, 200m:

28. Michael Schubert

100m: 01:09,21, 200m:

29. Florian Wunderlich

100m: 01:10,47, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

01:39,20 (00:51,37)

01:39,87 (00:51,60)

01:41,16 (00:52,28)

01:43,45 (00:52,66)

01:45,20 (00:54,74)

01:49,63 (00:57,93)

01:51,08 (00:57,68)

01:54,45 (00:58,54)

01:55,59 (00:59,37)

01:56,28 (01:03,39)

01:56,52 (00:58,22)

01:57,69 (01:04,22)

01:57,74 (01:02,72)

02:04,23 (01:07,84)

02:05,47 (01:03,34)

02:07,81 (01:07,87)

02:07,84 (01:08,92)

02:10,79 (01:08,52)

02:11,23 (01:09,07)

02:13,34 (01:10,29)

02:16,27 (01:08,86)

02:21,86 (01:12,11)

02:22,47 (01:16,95)

02:22,70 (01:13,49)

02:23,52 (01:13,05)

1985

1991

1978

1992

1993

1993

1993

1994

1968

1992

1988

1988

1993

1993

1993

1991

1952

1988

1962

1995

1993

1992

1979

1996

CZE

GER

GER

GER

GER

CZE

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

TZP NEMO Zlin

Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TZP NEMO Zlin

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden (M)

SG Dresden

Tauchsport Dobeln e.V.

SG Dresden

SC HzweiO Jena (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

01:39,20

01:39,87

01:41,16

01:43,45

01:45,20

01:49,63

01:51,08

01:54,45

01:55,59

01:56,28

01:56,52

01:57,69

01:57,74

02:04,23

02:05,47

02:07,81

02:07,84

02:10,79

02:11,23

02:13,34

02:16,27

02:21,86

02:22,47

02:22,70

02:23,52

+05.09

+05.76

+07.05

+09.34

+11.09

+15.52

+16.97

+20.34

+21.48

+22.17

+22.41

+23.58

+23.63

+30.12

+31.36

+33.70

+33.73

+36.68

+37.12

+39.23

+42.16

+47.75

+48.36

+48.59

+49.41

11:36 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 6 - 200m FS mannlich - offen
1955 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

30

31.

32.

33.

34.

35

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

. Andreas Reuter

100m: 01:10,09, 200m:

Hannes Reichel

100m: 01:05,24, 200m:

Johann Biefang

100m: 01:13,05, 200m:

Richard Jentzsch

100m: 01:08,03, 200m:

Thomas Oehlert

100m: 01:12,64, 200m:

. Tom Roespel

100m: 01:11,41, 200m:

Alexander Lochmann

100m: 01:13,77, 200m:

Andreas Hennig

100m: 01:01,76, 200m:

Marc Werner

100m: 01:10,20, 200m:

Jakub Valnicek

100m: 01:14,25, 200m:

Klaus Lorenz

100m: 01:10,05, 200m:

Pascal Petzoldt

100m: 01:14,08, 200m:

Alexander Opper

100m: 01:11,37, 200m:

Benjamin Apel

100m: 01:13,45, 200m:

Sebastian SproRig

100m: 01:12,59, 200m:

Jakob Wolf

100m: 01:14,20, 200m:

Tobias Hora

100m: 01:14,17, 200m:

Max Bauer

100m: 01:15,90, 200m:

Pascal Gohlich

100m: 01:18,49, 200m:

Paul Nentwig

100m: 01:16,12, 200m:

Rainer Hager

100m: 01:14,10, 200m:

Nick Taubner

100m: 01:12,18, 200m:

Jakob Weil

100m: 01:20,33, 200m:

Richard Ziesch

100m: 01:17,50, 200m:

Tim Nentwig

100m: 01:19,66, 200m:

02:23,60 (01:13,51)

02:24,88 (01:19,64)

02:26,92 (01:13,87)

02:27,73 (01:19,70)

02:28,07 (01:15,43)

02:28,15 (01:16,74)

02:28,46 (01:14,69)

02:28,90 (01:27,14)

02:29,34 (01:19,14)

02:30,77 (01:16,52)

02:30,82 (01:20,77)

02:31,45 (01:17,37)

02:31,72 (01:20,35)

02:32,01 (01:18,56)

02:32,62 (01:20,03)

02:36,45 (01:22,25)

02:36,87 (01:22,70)

02:38,39 (01:22,49)

02:40,32 (01:21,83)

02:40,90 (01:24,78)

02:41,04 (01:26,94)

02:41,35 (01:29,17)

02:42,57 (01:22,24)

02:43,45 (01:25,95)

02:45,25 (01:25,59)

1993

1996

1995

1992

1996

1995

1972

1993

1996

1949

1996

1996

1995

1994

1995

1996

1994

1995

1995

1954

1993

1995

1996

1998

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

CZE

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

TS Sachsenluft

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

Blue Star Prag

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TS Sachsenluft

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

TS Sachsenluft

SC DHfK Leipzig (TC)

02:23,60

02:24,88

02:26,92

02:27,73

02:28,07

02:28,15

02:28,46

02:28,90

02:29,34

02:30,77

02:30,82

02:31,45

02:31,72

02:32,01

02:32,62

02:36,45

02:36,87

02:38,39

02:40,32

02:40,90

02:41,04

02:41,35

02:42,57

02:43,45

02:45,25

+49.49

+50.77

+52.81

+53.62

+53.96

+54.04

+54.35

+54.79

+55.23

+56.66

+56.71

+57.34

+57.61

+57.90

+58.51

+01:02.34

+01:02.76

+01:04.28

+01:06.21

+01:06.79

+01:06.93

+01:07.24

+01:08.46

+01:09.34

+01:11.14

11:36 Uhr
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Protokoll 24.02.2008, 1. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 6 - 200m FS mannlich - offen

55. David Seifert 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:47,71
100m: 01:17,72, 200m: 02:47,71 (01:29,99)
56. Tino Seifert 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 02:47,85
100m: 01:22,27, 200m: 02:47,85 (01:25,58)
57. Christoph Frohlich 1995 GER TS Sachsenluft 02:53,61
100m: 01:21,17, 200m: 02:53,61 (01:32,44)
58. Martin Dunkel 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:59,05
100m: 01:26,12, 200m: 02:59,05 (01:32,93)
59. Fabian Geiller 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 03:04,01
100m: 01:30,60, 200m: 03:04,01 (01:33,41)
60. Dominik Vogel 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:10,24
100m: 01:33,56, 200m: 03:10,24 (01:36,68)
61. Johannes Stoll 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:14,63
100m: 01:23,04, 200m: 03:14,63 (01:51,59)
62. Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:14,76
100m: 01:39,42, 200m: 03:14,76 (01:35,34)
63. Jonny Hartel 1997 GER SG Dresden 03:44,39
100m: 01:45,65, 200m: 03:44,39 (01:58,74)
Kevin Kirchner 1998 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
11:04 Uhr Falscher Start - Frihstart.
Daniel NoeRke 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V.
11:04 Uhr Falscher Start - Frihstart.
Johannes Bohme 1987 GER SG Dresden
Artur Schenkel 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V.
Sidney Zeuner 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Clemens Lotze 1995 GER Tauchsport Ddbeln e.V.
Philipp Pohl 1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Antonio Struve 1998 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tamme Gotthard 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Wettkampf 7 - 800m FS weiblich
DR 2004 Antje Zwirner (TC fez Berlin) 7:18,94
DIR 2006 Julia Hollnack (TSC Rostock 1957) 7:21,31
Altersklasse C
1. Melanie Kihnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 08:26,23

100m: 00:58,05, 200m: 02:01,11 (01:03,06), 300m: 03:04,68 (01:03,57), 400m: 04:08,70 (01:04,02)

500m: 05:13,13 (01:04,43), 600m: 06:18,53 (01:05,40), 700m: 07:23,43 (01:04,90), 800m: 08:26,23 (01:02,80)

Altersklasse B
1. Christin Saupe

100m: 00:53,75, 200m: 01:53,45 (00:59,70), 300m: 02:54,56 (01:01,11), 400m: 03:55,55 (01:00,99)

1991 GER SC DHfK Leipzig (TC)

07:57,96

500m: 04:56,46 (01:00,91), 600m: 05:57,61 (01:01,15), 700m: 06:59,82 (01:02,21), 800m: 07:57,96 (00:58,14)

Altersklasse A
1. Magarete Klar

100m: 01:06,20, 200m: 02:19,17 (01:12,97), 300m: 03:34,39 (01:15,22), 400m: 04:51,53 (01:17,14)

1986 GER SG Dresden

09:55,74

500m: 06:10,28 (01:18,75), 600m: 07:27,98 (01:17,70), 700m: 08:43,46 (01:15,48), 800m: 09:55,74 (01:12,28)

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

+01:13.60

+01:13.74

+01:19.50

+01:24.94

+01:29.90

+01:36.13

+01:40.52

+01:40.65

+02:10.28

dqg.

dg.

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

WM Shanghai
JWM Moskau

11:36 Uhr
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005
Fortsetzung Wettkampf 7 - 800m FS weiblich - offen 11:53 Uhr
offen

1. Christin Saupe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:57,96

100m: 00:53,75, 200m: 01:53,45 (00:59,70), 300m: 02:54,56 (01:01,11), 400m: 03:55,55 (01:00,99)
500m: 04:56,46 (01:00,91), 600m: 05:57,61 (01:01,15), 700m: 06:59,82 (01:02,21), 800m: 07:57,96 (00:58,14)

2. Melanie Kihnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 08:26,23  +28.27
100m: 00:58,05, 200m: 02:01,11 (01:03,06), 300m: 03:04,68 (01:03,57), 400m: 04:08,70 (01:04,02)
500m: 05:13,13 (01:04,43), 600m: 06:18,53 (01:05,40), 700m: 07:23,43 (01:04,90), 800m: 08:26,23 (01:02,80)

3. Tereza Cudova 1995 CZE Blue Star Prag 09:06,30 +01:08.34
100m: 01:00,82, 200m: 02:07,52 (01:06,70), 300m: 03:16,34 (01:08,82), 400m: 04:25,75 (01:09,41)
500m: 05:36,18 (01:10,43), 600m: 06:46,37 (01:10,19), 700m: 07:57,03 (01:10,66), 800m: 09:06,30 (01:09,27)

4. Lucie Zizalova 1995 CZE Blue Star Prag 09:23,71  +01:25.75
100m: 01:02,79, 200m: 02:13,22 (01:10,43), 300m: 03:26,29 (01:13,07), 400m: 04:38,89 (01:12,60)
500m: 05:52,43 (01:13,54), 600m: 07:05,04 (01:12,61), 700m: 08:17,58 (01:12,54), 800m: 09:23,71 (01:06,13)

5. Magarete Klar 1986 GER SG Dresden 09:55,74  +01:57.78
100m: 01:06,20, 200m: 02:19,17 (01:12,97), 300m: 03:34,39 (01:15,22), 400m: 04:51,53 (01:17,14)
500m: 06:10,28 (01:18,75), 600m: 07:27,98 (01:17,70), 700m: 08:43,46 (01:15,48), 800m: 09:55,74 (01:12,28)

6. Imke Lochner 1995 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 11:13,99  +03:16.03

100m: 01:15,95, 200m: 02:41,85 (01:25,90), 300m: 04:10,69 (01:28,84), 400m: 05:38,86 (01:28,17)
500m: 07:05,93 (01:27,07), 600m: 08:34,18 (01:28,25), 700m: 09:57,83 (01:23,65), 800m: 11:13,99 (01:16,16)

Stephanie Baumgartner 1994 GER SC HzweiO Jena dqg.
11:47 Uhr Aufgegeben - 100m zu wenig geschwommen.
Wettkampf 8 - 800m FS mannlich
DR 2003 Marco Scholz (TSC Rostock 1957) 6:37,90 EM Liberec
DIR 1998 Marco Scholz (TSC Rostock 1957) 7:00,10 JEM Pescara

Altersklasse D

1. Wieland Porep 1995 GER SG Dresden 10:51,67

100m: 01:09,22, 200m: 02:32,16 (01:22,94), 300m: 03:56,87 (01:24,71), 400m: 05:19,69 (01:22,82)
500m: 06:45,37 (01:25,68), 600m: 08:10,87 (01:25,50), 700m: 09:34,99 (01:24,12), 800m: 10:51,67 (01:16,68)

Altersklasse C

1. Erik Van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 08:50,48
100m: 00:58,63, 200m: 02:05,42 (01:06,79), 300m: 03:14,82 (01:09,40), 400m: 04:23,64 (01:08,82)
500m: 05:32,14 (01:08,50), 600m: 06:41,27 (01:09,13), 700m: 07:48,59 (01:07,32), 800m: 08:50,48 (01:01,89)
2. Erik Holz 1994 GER SG Dresden 09:54,69 +01:04.21

100m: 01:07,35, 200m: 02:22,63 (01:15,28), 300m: 03:38,19 (01:15,56), 400m: 04:54,81 (01:16,62)
500m: 06:12,01 (01:17,20), 600m: 07:30,05 (01:18,04), 700m: 08:45,47 (01:15,42), 800m: 09:54,69 (01:09,22)

Vincent Stoye 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) dqg.
12:10 Uhr Tauchzilige auf der Bahn.

Altersklasse B

1. Florian Kritzler 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:58,85
100m: 00:54,15, 200m: 01:54,84 (01:00,69), 300m: 02:55,96 (01:01,12), 400m: 03:56,94 (01:00,98)

500m: 04:57,73 (01:00,79), 600m: 05:59,13 (01:01,40), 700m: 06:59,73 (01:00,60), 800m: 07:58,85 (00:59,12)
Altersklasse A

1. Daniel Sonnekalb 1972 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:11,35

100m: 00:52,95, 200m: 01:47,15 (00:54,20), 300m: 02:41,39 (00:54,24), 400m: 03:36,01 (00:54,62)
500m: 04:30,51 (00:54,50), 600m: 05:24,79 (00:54,28), 700m: 06:18,78 (00:53,99), 800m: 07:11,35 (00:52,57)
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008
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Fortsetzung Wettkampf 8 - 800m FS ménnlich - Altersklasse A
2. Franz Birke 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 08:22,15

100m: 00:56,09, 200m: 02:00,09 (01:04,00), 300m: 03:04,86 (01:04,77), 400m: 04:09,77 (01:04,91)
500m: 05:14,12 (01:04,35), 600m: 06:18,49 (01:04,37), 700m: 07:23,68 (01:05,19), 800m: 08:22,15 (00:58,47)

Masters A

1. Christoph Klingohr 1980 GER SG Dresden (M) 08:46,01

100m: 00:58,25, 200m: 02:05,98 (01:07,73), 300m: 03:14,37 (01:08,39), 400m: 04:23,22 (01:08,85)
500m: 05:31,12 (01:07,90), 600m: 06:38,18 (01:07,06), 700m: 07:43,51 (01:05,33), 800m: 08:46,01 (01:02,50)

Masters B

1. Falko Petrich 1962 GER SG Dresden (M) 10:31,82

100m: 01:09,18, 200m: 02:27,37 (01:18,19), 300m: 03:46,70 (01:19,33), 400m: 05:08,46 (01:21,76)
500m: 06:31,43 (01:22,97), 600m: 07:52,62 (01:21,19), 700m: 09:15,48 (01:22,86), 800m: 10:31,82 (01:16,34)

Masters C

1. Stefan Hinz 1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 09:41,21

100m: 01:04,61, 200m: 02:16,96 (01:12,35), 300m: 03:30,62 (01:13,66), 400m: 04:44,87 (01:14,25)
500m: 05:59,31 (01:14,44), 600m: 07:14,24 (01:14,93), 700m: 08:29,40 (01:15,16), 800m: 09:41,21 (01:11,81)

offen

1. Daniel Sonnekalb 1972 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:11,35
100m: 00:52,95, 200m: 01:47,15 (00:54,20), 300m: 02:41,39 (00:54,24), 400m: 03:36,01 (00:54,62)
500m: 04:30,51 (00:54,50), 600m: 05:24,79 (00:54,28), 700m: 06:18,78 (00:53,99), 800m: 07:11,35 (00:52,57)
2. Florian Kritzler 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:58,85
100m: 00:54,15, 200m: 01:54,84 (01:00,69), 300m: 02:55,96 (01:01,12), 400m: 03:56,94 (01:00,98)
500m: 04:57,73 (01:00,79), 600m: 05:59,13 (01:01,40), 700m: 06:59,73 (01:00,60), 800m: 07:58,85 (00:59,12)
3. David Chvala 1993 CZE TZP NEMO Zlin 08:15,99
100m: 00:57,46, 200m: 02:00,19 (01:02,73), 300m: 03:02,99 (01:02,80), 400m: 04:06,35 (01:03,36)
500m: 05:09,55 (01:03,20), 600m: 06:13,72 (01:04,17), 700m: 07:16,25 (01:02,53), 800m: 08:15,99 (00:59,74)
4. Franz Birke 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 08:22,15
100m: 00:56,09, 200m: 02:00,09 (01:04,00), 300m: 03:04,86 (01:04,77), 400m: 04:09,77 (01:04,91)
500m: 05:14,12 (01:04,35), 600m: 06:18,49 (01:04,37), 700m: 07:23,68 (01:05,19), 800m: 08:22,15 (00:58,47)
5. Toni Lautenschlager 1985 GER SC HzweiO Jena 08:23,49
100m: 00:58,83, 200m: 02:03,89 (01:05,06), 300m: 03:08,16 (01:04,27), 400m: 04:12,58 (01:04,42)
500m: 05:16,04 (01:03,46), 600m: 06:19,99 (01:03,95), 700m: 07:23,94 (01:03,95), 800m: 08:23,49 (00:59,55)
6. Christoph Klingohr 1980 GER SG Dresden (M) 08:46,01
100m: 00:58,25, 200m: 02:05,98 (01:07,73), 300m: 03:14,37 (01:08,39), 400m: 04:23,22 (01:08,85)
500m: 05:31,12 (01:07,90), 600m: 06:38,18 (01:07,06), 700m: 07:43,51 (01:05,33), 800m: 08:46,01 (01:02,50)
7. Erik Van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 08:50,48
100m: 00:58,63, 200m: 02:05,42 (01:06,79), 300m: 03:14,82 (01:09,40), 400m: 04:23,64 (01:08,82)
500m: 05:32,14 (01:08,50), 600m: 06:41,27 (01:09,13), 700m: 07:48,59 (01:07,32), 800m: 08:50,48 (01:01,89)
8. Peter Rauschenbach 1967 GER TSG TU limenau 09:20,16
100m: 01:02,37, 200m: 02:11,49 (01:09,12), 300m: 03:21,95 (01:10,46), 400m: 04:34,69 (01:12,74)
500m: 05:45,41 (01:10,72), 600m: 06:57,94 (01:12,53), 700m: 08:08,99 (01:11,05), 800m: 09:20,16 (01:11,17)
9. Stefan Hinz 1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 09:41,21
100m: 01:04,61, 200m: 02:16,96 (01:12,35), 300m: 03:30,62 (01:13,66), 400m: 04:44,87 (01:14,25)
500m: 05:59,31 (01:14,44), 600m: 07:14,24 (01:14,93), 700m: 08:29,40 (01:15,16), 800m: 09:41,21 (01:11,81)
10. Viktor Komar 1994 CZE Blue Star Prag 09:43,05
100m: 01:04,93, 200m: 02:17,00 (01:12,07), 300m: 03:31,01 (01:14,01), 400m: 04:45,36 (01:14,35)
500m: 06:01,23 (01:15,87), 600m: 07:17,04 (01:15,81), 700m: 08:32,80 (01:15,76), 800m: 09:43,05 (01:10,25)
11. Erik Holz 1994 GER SG Dresden 09:54,69

100m: 01:07,35, 200m: 02:22,63 (01:15,28), 300m: 03:38,19 (01:15,56), 400m: 04:54,81 (01:16,62)
500m: 06:12,01 (01:17,20), 600m: 07:30,05 (01:18,04), 700m: 08:45,47 (01:15,42), 800m: 09:54,69 (01:09,22)
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 8 - 800m FS mannlich - offen

12. Falko Petrich 1962 GER SG Dresden (M) 10:31,82
100m: 01:09,18, 200m: 02:27,37 (01:18,19), 300m: 03:46,70 (01:19,33), 400m: 05:08,46 (01:21,76)
500m: 06:31,43 (01:22,97), 600m: 07:52,62 (01:21,19), 700m: 09:15,48 (01:22,86), 800m: 10:31,82 (01:16,34)

13. Georg lankov 1993 GER SC HzweiO Jena 10:48,49
100m: 01:15,10, 200m: 02:37,42 (01:22,32), 300m: 04:02,97 (01:25,55), 400m: 05:27,67 (01:24,70)
500m: 06:54,77 (01:27,10), 600m: 08:19,50 (01:24,73), 700m: 09:36,59 (01:17,09), 800m: 10:48,49 (01:11,90)

14. Wieland Porep 1995 GER SG Dresden 10:51,67
100m: 01:09,22, 200m: 02:32,16 (01:22,94), 300m: 03:56,87 (01:24,71), 400m: 05:19,69 (01:22,82)
500m: 06:45,37 (01:25,68), 600m: 08:10,87 (01:25,50), 700m: 09:34,99 (01:24,12), 800m: 10:51,67 (01:16,68)

15. Lukas Haack 1996 GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 11:53,70

100m: 01:20,76, 200m: 02:50,27 (01:29,51), 300m: 04:20,91 (01:30,64), 400m: 05:53,79 (01:32,88)
500m: 07:29,33 (01:35,54), 600m: 09:08,56 (01:39,23), 700m: 10:37,19 (01:28,63), 800m: 11:53,70 (01:16,51)

Vincent Stoye 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC)
12:10 Uhr Tauchziige auf der Bahn.

Wettkampf 9 - 50m ST weiblich

DR 2007 Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig) 0:17,34
DIR 2000 Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig) 0:18,25

Altersklasse C

1. Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,70
2. Melanie Kuhnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,74
3. Melanie Fiedler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,78
4. Jennifer Estate 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,82
5. Julia Reichelt 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:25,27
6. Diana Stern 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:28,02
7. Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:29,10

Altersklasse B

1. Mandy Spielberg 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 00:23,36
2. Linda Weigelt 1992 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:26,35
Johanna Wunsch 1991 GER Sportclub Riesa (TC)
Sina Scharfe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC)
Abgemeldet.

Altersklasse A

1. Diana Schneider 1987 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:19,24
2. Sandra Pilz 1980 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,89
3. Franziska Strobel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,92
4. Mandy Mller 1989 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:25,70
5. Magarete Klar 1986 GER SG Dresden 00:28,32
Masters A
1. Franziska Stobe 1982 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:25,98
2. Nicole Kittler 1973 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:27,08
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005
Fortsetzung Wettkampf 9 - 50m ST weiblich - offen 12:16 Uhr
offen
1. Diana Schneider 1987 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:19,24
2. Sandra Pilz 1980 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,89  +00.65
3. Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,70  +01.46
4. Melanie Kihnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,74  +01.50
5. Melanie Fiedler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,78 +02.54
6. Franziska Strobel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,92  +02.68
7. Mandy Spielberg 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 00:23,36  +04.12
8. Jennifer Estate 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,82  +04.58
9. Julia Reichelt 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:25,27  +06.03
10. Mandy Mller 1989 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:25,70  +06.46
11. Franziska Stobe 1982 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:25,98  +06.74
12. Linda Weigelt 1992 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:26,35 +07.11
13. Nicole Kittler 1973 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:27,08  +07.84
14. Diana Stern 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:28,02  +08.78
15. Magarete Klar 1986 GER SG Dresden 00:28,32  +09.08
16. Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:29,10  +09.86
Johanna Wunsch 1991 GER Sportclub Riesa (TC) n.a. Start
Sina Scharfe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Abgemeldet.
Wettkampf 10 - 50m ST mannlich
DR 2004 Enrico Schultz (TC Potsdam) 0:15,64 WM Shanghai
DIR 2004 Tim Schafer (TC Submarin P6Bneck) 0:15,99 JEM Eger
Altersklasse C
1. Malte Striegler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:20,58
2. Nick Riedel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:21,00 +00.42
3. Sebastian Strehler 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,38  +01.80
4. Gabriel Stolze 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:22,45  +01.87
5. Erik Van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:25,24  +04.66
6. Philipp Herzog 1993 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:25,56  +04.98
Artur Schenkel 1994 GER Tauchsport Ddbeln e.V. n.a. Start
Altersklasse B
1. Ric MeiRRner 1991 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:18,34
2. Florian Kritzler 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,80  +01.46
3. Sebastian Jager 1991 GER SG Dresden 00:20,97  +02.63
Maximilian Walther 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) dqg.

12:35 Uhr Bahn verlassen.

Ludwig Giener 1991 GER SG Dresden n.a. Start
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Fortsetzung Wettkampf 10 - 50m ST mannlich - Altersklasse A 13:11 Uhr

Altersklasse A
1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:16,58
2. Frank Nolle 1986 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:16,68  +00.10
3. Benjamin Kleine 1989 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:16,78  +00.20
4. Armin Kéhler 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:17,44  +00.86
5. Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden 00:17,49  +00.91
6. Christian Volkner 1985 GER SG Dresden 00:19,19  +02.61
7. Markus Laube 1984 GER SG Dresden 00:19,78  +03.20
8. Sascha Apel 1988 GER SG Dresden 00:21,16  +04.58
9. Martin Vieweg 1988 GER SG Dresden 00:21,24  +04.66

10. David Miinch 1987 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,15  +05.57
Martin Braunlich 1988 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. dqg.

12:20 Uhr Aufgegeben.

Tobias Fuchsel 1989 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Masters A
1. Thomas Behrends 1973 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:20,07
2. Stefan Hoffmann 1978 GER SG Dresden (M) 00:20,29  +00.22
3. Christoph Klingohr 1980 GER SG Dresden (M) 00:21,10 +01.03
4. Nils Wabnik 1977 GER SG Dresden (M) 00:22,99  +02.92
5. Andreas Hennig 1972 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:28,75  +08.68
Masters B
1. Andreas Kuffer 1968 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:19,48
2. Jan Kluge 1966 GER SG Dresden (M) 00:21,14  +01.66
Masters C
1. Frank Schitze 1961 GER SG Dresden (M) 00:24,47
2. Andreas Reuter 1955 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:25,61  +01.14
3. Rainer Hager 1954 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:31,87  +07.40
Helmut Ménch 1956 GER Tauchsport Débeln e.V. (M) n.a. Start
Masters D
Axel Schilling 1950 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) n.a. Start
offen
1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:16,58
2. Frank Nolle 1986 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:16,68  +00.10
3. Benjamin Kleine 1989 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:16,78  +00.20
4. Armin Kohler 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:17,44  +00.86
5. Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden 00:17,49  +00.91
6. Thomas Baran 1985 CZE TZP NEMO Zlin 00:18,20 +01.62
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Fortsetzung Wettkampf 10 - 50m ST mannlich - offen
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Ric MeiRner
Christian Volkner
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Lukas Jasensky
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Jan Miki

Thomas Behrends
Stefan Hoffmann
Malte Striegler
Sebastian Jager
Nick Riedel
Christoph Klingohr
Jan Kluge

Sascha Apel
Martin Vieweg
David Munch
Sebastian Strehler
Gabriel Stolze
Gunnar Mobius
Nils Wabnik

Frank Schitze
Erik Van de Sand
Philipp Herzog
Andreas Reuter
Andreas Hennig
Rainer Hager

Maximilian Walther

12:35 Uhr Bahn verlassen.
Martin Braunlich
12:20 Uhr Aufgegeben.

Helmut M6nch

Toni Lautenschlager
Tobias Fuchsel
Ludwig Giener
Artur Schenkel
Georg lankov

Axel Schilling

Jakub Valnicek

12:35 Uhr Aufgegeben.

1991
1985
1968
1992
1984
1992
1993
1973
1978
1993
1991
1993
1980
1966
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1988
1987
1993
1993
1965
1977
1961
1994
1993
1955
1972
1954

1992
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1956
1985
1989
1991
1994
1993
1950
1970

GER
GER
GER
CZE
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
CZE

Tauchsport Débeln e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
TZP NEMO Zlin

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

TZP NEMO Zlin

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden (M)

SG Dresden (M)

SG Dresden

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
WLS Delbriick (M)

SG Dresden (M)

SG Dresden (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchsport Débeln e.V. (M)

SC HzweiO Jena

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

Tauchsport Débeln e.V.

SC HzweiO Jena

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Blue Star Prag (M)

00:18,34
00:19,19
00:19,48
00:19,74
00:19,78
00:19,80
00:19,98
00:20,07
00:20,29
00:20,58
00:20,97
00:21,00
00:21,10
00:21,14
00:21,16
00:21,24
00:22,15
00:22,38
00:22,45
00:22,45
00:22,99
00:24,47
00:25,24
00:25,56
00:25,61
00:28,75
00:31,87

+01.76
+02.61
+02.90
+03.16
+03.20
+03.22
+03.40
+03.49
+03.71
+04.00
+04.39
+04.42
+04.52
+04.56
+04.58
+04.66
+05.57
+05.80
+05.87
+05.87
+06.41
+07.89
+08.66
+08.98
+09.03
+12.17
+15.29

dq.

dqg.

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

dg.

13:11 Uhr
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 10 - 50m ST mannlich - offen

Wettkampf 11 - 50m FS weiblich

--- 2, Abschnitt ---

DR 2007
DIR 2001

Altersklasse E

Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig)
Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig)

1. Laura Kruschinsky 1997
2. Ann-Sophie Sackel 1997
3. Elisabeth Wunsch 1997
4. Alina Patermann 1997
5. Anne Quaas 1997
6. Marie Uhlemann 1997
7. Lara Hausdorf 1998
8. Jennifer Mehnert 1998
9. Antonia Weil3 1999
10. Jil Wehmann 1999
11. Stefanie Drewning 1998
12. Lena Schilling 1999
Isabell Borner 1999
13:36 Uhr Falscher Start: Frihstart.
Anna Reim 1997
Altersklasse D
1. Jenny Wehmann 1995
2. Pia Lorenz 1996
3. Anja Gllde 1995
4. Christien Boérner 1995
5. Louise Strobel 1996
6. Tanita Mann 1996
7. Emily Behrends 1995
8. Emily Patermann 1995
9. Alexandra Wilhelm 1996
Theresa Schulze 1996
Adelin Streicher 1995
Altersklasse C
1. Melanie Fiedler 1993
2. Melanie Kihnel 1993
3. Jennifer Estate 1993
4. Luise Tschense 1993
5. Livia Gabrysiak 1993
6. Lisa Stuhr 1994

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Sportclub Riesa (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchclub Delitzsch e.V.
TS Sachsenluft
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

0:18,87
0:19,94

00:32,26
00:32,67
00:33,31
00:34,20
00:35,11
00:35,51
00:36,31
00:36,39
00:38,71
00:43,00
00:44,90
00:46,22

00:27,06
00:29,36
00:30,52
00:31,32
00:31,47
00:31,98
00:32,00
00:35,00
00:36,06

00:22,02
00:23,12
00:23,42
00:23,61
00:24,86
00:25,83

WM Bari
DIM Berlin

+00.41
+01.05
+01.94
+02.85
+03.25
+04.05
+04.13
+06.45
+10.74
+12.64
+13.96

dqg.

n.a. Start

+02.30
+03.46
+04.26
+04.41
+04.92
+04.94
+07.94
+09.00

n.a. Start
n.a. Start

+01.10
+01.40
+01.59
+02.84
+03.81

13:12 Uhr
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005
Fortsetzung Wettkampf 11 - 50m FS weiblich - Altersklasse C 13:50 Uhr
7. Elsa Hausdorf 1994 GER Sportclub Riesa (TC) 00:27,41  +05.39
8. Diana Stern 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:28,40 +06.38
9. Claudia Ruhland 1994 GER SG Dresden 00:31,42  +09.40
10. Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:31,81  +09.79
Vanessa Taubert 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) dg.

13:40 Uhr Falscher Start: Friihstart.

Altersklasse B

1. Mandy Spielberg 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 00:23,37
2. Hanni Ruhnau 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:25,11  +01.74
3. Johanna Wunsch 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 00:25,77  +02.40
4. Linda Weigelt 1992 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:26,60 +03.23
Sina Scharfe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Abgemeldet.
Altersklasse A
1. Diana Schneider 1987 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,51
2. Franziska Strobel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:24,40 +02.89
3. Mandy Muller 1989 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:28,09  +06.58
4. Magarete Klar 1986 GER SG Dresden 00:29,33  +07.82
Masters A
1. Franziska Stobe 1982 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:26,00
2. Nicole Kittler 1973 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:27,76  +01.76
Jana Schmutzler 1983 GER SC DHfK Leipzig (M) dg.

13:49 Uhr Falscher Start: Frihstart. :-(

Masters B
1. Manuela Jirris 1962 GER SG Dresden (M) 00:31,94
offen
1. Diana Schneider 1987 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,51
2. Melanie Fiedler 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:22,02  +00.51
3. Melanie Kihnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,12  +01.61
4. Mandy Spielberg 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 00:23,37  +01.86
5. Jennifer Estate 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,42 +01.91
6. Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,61  +02.10
7. Petra Polanska 1991 CZE TZP NEMO Zlin 00:23,77  +02.26
8. Tereza Cudova 1995 CZE Blue Star Prag 00:24,04  +02.53
9. Franziska Strobel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:24,40 +02.89
10. Livia Gabrysiak 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:24,86  +03.35
11. Hanni Ruhnau 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:25,11  +03.60
12. Johanna Wunsch 1991 GER Sportclub Riesa (TC) 00:25,77  +04.26

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 30
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 11 - 50m FS weiblich - offen

13.
14.

15

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
32.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Lisa Stuhr 1994
Franziska Stobe 1982

. Linda Weigelt 1992
Jenny Wehmann 1995
Elsa Hausdorf 1994
Nicole Kittler 1973
Mandy Mdller 1989
Diana Stern 1994
Magarete Klar 1986
Pia Lorenz 1996
Stephanie Baumgartner 1994
Anja Gllde 1995
Christien Borner 1995
Claudia Ruhland 1994
Louise Strobel 1996
Carolin Schramm 1993
Manuela Jirris 1962
Tanita Mann 1996
Emily Behrends 1995
Laura Kruschinsky 1997
Lisa Marie Winter 1997
Julia Rindfleisch 1998
Ann-Sophie Séackel 1997
Elisabeth Wunsch 1997
Nadine Delcuvé 1997
Alina Patermann 1997
Franziska Rindfleisch 1995
Emily Patermann 1995
Anne Quaas 1997
Victoria RaR 1999
Marie Uhlemann 1997
Alexandra Wilhelm 1996
Lara Hausdorf 1998
Jennifer Mehnert 1998
Antonia Weif3 1999
Nina Eschrich 1995
Jil Wehmann 1999
Stefanie Drewning 1998
Lena Schilling 1999
Jana Schmutzler 1983
13:49 Uhr Falscher Start: Frihstart. :-(
Vanessa Taubert 1994
13:40 Uhr Falscher Start: Frihstart.

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub Delitzsch e.V.
Sportclub Riesa (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC HzweiO Jena

SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub Delitzsch e.V.

SG Dresden (M)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Sportclub Riesa (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchclub Delitzsch e.V.

TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

00:25,83
00:26,00
00:26,60
00:27,06
00:27,41
00:27,76
00:28,09
00:28,40
00:29,33
00:29,36
00:29,98
00:30,52
00:31,32
00:31,42
00:31,47
00:31,81
00:31,94
00:31,98
00:32,00
00:32,26
00:32,26
00:32,43
00:32,67
00:33,31
00:33,88
00:34,20
00:34,78
00:35,00
00:35,11
00:35,34
00:35,51
00:36,06
00:36,31
00:36,39
00:38,71
00:39,35
00:43,00
00:44,90
00:46,22

+04.32
+04.49
+05.09
+05.55
+05.90
+06.25
+06.58
+06.89
+07.82
+07.85
+08.47
+09.01
+09.81
+09.91
+09.96
+10.30
+10.43
+10.47
+10.49
+10.75
+10.75
+10.92
+11.16
+11.80
+12.37
+12.69
+13.27
+13.49
+13.60
+13.83
+14.00
+14.55
+14.80
+14.88
+17.20
+17.84
+21.49
+23.39
+24.71

dg.

dg.

13:50 Uhr
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 11 - 50m FS weiblich - offen
1998 GER SC HzweiO Jena

Vivia Heintz

13:36 Uhr Falscher Start: Friihstart.

Isabell Borner

13:36 Uhr Falscher Start: Friihstart.

Anna Reim
Theresa Schulze
Adelin Streicher

Sina Scharfe
Abgemeldet.

1999

1997
1996
1995
1991

GER

GER
GER
GER
GER

Wettkampf 12 - 50m FS mannlich

Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

DR 2005 Enrico Schultz (TC Potsdam)

DIR 2007 Jacob Schafer (TC Submarin P6Bneck)

Altersklasse E

1. Phillip Nathrath
. Vincent Fischer
. Daniel NoeRke
. Robert Golenia
. Maik Grafe

. Jonny Hartel

~N o 0o M WDN

. Moritz Miller

David Seifert

Tim Nentwig
Antonio Struve
Erik Liebers

Max Bollerhof
Marc Piltz
Maximilian Anstock

Altersklasse D
1. Lukas Jacobs
. Johann Biefang
. Alexander Lochmann
. Benjamin Apel
. Wieland Porep
. Florian Wunderlich
. Jakob Wolf
. Pascal Petzoldt

© 00 N O g b~ W N

. Richard Jentzsch

=
o

. Alexander Opper

[Eny
[N

. Tom Roespel
. Jakob Weil

=
N

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

1997
1997
1998
2000
1999
1997
1999

1998
1998
1998
1997
1998
1998
2001

1995
1996
1995
1995
1995
1996
1995
1996
1995
1996
1996
1995

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SG Dresden

TS Sachsenluft

Tauchsport Dobeln e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

0:16,78
0:18,23

00:35,78
00:39,53
00:40,47
00:42,61
00:43,36
00:47,83
00:51,14

00:26,46
00:27,32
00:28,13
00:28,78
00:29,10
00:29,50
00:29,71
00:29,72
00:29,91
00:30,42
00:30,99
00:31,68

dqg.

dqg.

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

EM San Marino
JEM Ostrowiec

+03.75
+04.69
+06.83
+07.58
+12.05
+15.36

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

+00.86
+01.67
+02.32
+02.64
+03.04
+03.25
+03.26
+03.45
+03.96
+04.53
+05.22

13:50 Uhr
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SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 12 - 50m FS méannlich - Altersklasse D

13. Tobias Hora
14. Richard Ziesch
15. Pascal Gohlich
16. Johannes Stoll
17. Paul Nentwig
18. Dominik Vogel
19. Christoph Frohlich
20. Paul Wachtel
21. Tino Seifert
22. Fabian GeiBler
23. Martin Dunkel

Sidney Zeuner
Clemens Lotze
Tamme Gotthard

Altersklasse C
1. Nick Riedel
. Malte Striegler
. Alexander Senf
. Vincent Stoye
. Gabriel Stolze
. Erik Van de Sand
. Sebastian Strehler
. Sebastian Sprofig

© 00 N o a b~ W N

. Hannes Reichel

=
o

. Philipp Herzog

[N
[N

. Marc Werner
. Nick Taubner
. Joschka Jurries

R
A WN

. Max Bauer

Artur Schenkel
Philipp Pohl

Altersklasse B
1. Florian Kritzler
2. Maximilian Walther
3. Sebastian Jager
4. Tony Wehmeyer
5. Thomas Oehlert

Ludwig Giener

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

1996
1996
1995
1996
1995
1995
1995
1996
1995
1996
1995

1996
1995
1996

1993
1993
1994
1993
1993
1994
1993
1994
1993
1993
1993
1993
1993
1994

1994
1994

1992
1992
1991
1992
1992

1991

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER

GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

TS Sachsenluft

Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

SG Dresden

00:31,85
00:31,88
00:32,62
00:32,67
00:32,79
00:32,86
00:33,28
00:33,46
00:34,00
00:34,61
00:36,27

00:21,67
00:22,87
00:23,12
00:23,24
00:23,81
00:24,62
00:25,05
00:26,30
00:26,88
00:28,21
00:29,20
00:29,63
00:31,41
00:31,44

00:21,99
00:22,74
00:27,46
00:27,73
00:28,03

+05.39
+05.42
+06.16
+06.21
+06.33
+06.40
+06.82
+07.00
+07.54
+08.15
+09.81

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

+01.20
+01.45
+01.57
+02.14
+02.95
+03.38
+04.63
+05.21
+06.54
+07.53
+07.96
+09.74
+09.77

n.a. Start
n.a. Start

+00.75
+05.47
+05.74
+06.04

n.a. Start

14:40 Uhr
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SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 12 - 50m FS ménnlich - Altersklasse A 14:40 Uhr

Altersklasse A
1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,22
2. Frank Nolle 1986 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,95  +00.73
3. Armin Kéhler 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,18 +00.96
4. Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden 00:19,76  +01.54
5. Markus Laube 1984 GER SG Dresden 00:22,01  +03.79
6. Sascha Apel 1988 GER SG Dresden 00:23,49  +05.27
7. Martin Vieweg 1988 GER SG Dresden 00:23,52  +05.30
8. Christian Freundel 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:24,37  +06.15
9. David Miinch 1987 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:24,99  +06.77

Martin Braunlich 1988 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. dqg.

14:05 Uhr Falscher Start: Friihstart.

Tobias Fuchsel 1989 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start

Masters A

1. Thomas Behrends 1973 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:22,65

2. Christoph Klingohr 1980 GER SG Dresden (M) 00:23,07  +00.42

3. Stefan Hoffmann 1978 GER SG Dresden (M) 00:23,16  +00.51

4. Nils Wabnik 1977 GER SG Dresden (M) 00:23,91  +01.26

5. Andreas Hennig 1972 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:27,03  +04.38

6. Steve Hager 1975 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:27,15  +04.50
Masters B

1. Andreas Kuffer 1968 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:22,16

2. Jan Kluge 1966 GER SG Dresden (M) 00:23,61  +01.45
Masters C

1. Stefan Hinz 1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:26,40

2. Frank Schiitze 1961 GER SG Dresden (M) 00:26,71 +00.31

3. Andreas Reuter 1955 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:28,00 +01.60

4. Rainer Hager 1954 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:31,24  +04.84

Helmut Ménch 1956 GER Tauchsport Débeln e.V. (M) n.a. Start

Masters D

1. Dietrich Peters 1944 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:30,77

2. Klaus Schwabe 1950 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:31,28  +00.51

3. Klaus Lorenz 1949 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:31,42  +00.65

4. Axel Schilling 1950 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:32,72  +01.95

5. Klaus Thomas 1938 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:35,52  +04.75
offen

1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,22

2. Frank Nolle 1986 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,95  +00.73
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Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

© o N O U AW

. Armin Kohler
. Tobias Wohlgemut

Thomas Baran

. Nick Riedel

. Florian Kritzler
. Markus Laube
. Andreas Kuffer
. David Chvala
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

Jakub Valnicek
Thomas Behrends
Maximilian Walther
Malte Striegler
Christoph Klingohr
Alexander Senf
Stefan Hoffmann
Vincent Stoye
Sascha Apel
Martin Vieweg
Jan Kluge

Gabriel Stolze

Nils Wabnik
Christian Freundel
Gunnar Mdbius
Erik Van de Sand
David Munch
Sebastian Strehler
Sebastian SproRig
Stefan Hinz

Lukas Jacobs
Frank Schitze
Hannes Reichel
Andreas Hennig
Steve Hager
Johann Biefang
Sebastian Jager
Tony Wehmeyer
Jakub Valnicek
Andreas Reuter
Thomas Oehlert

Alexander Lochmann

Philipp Herzog
Benjamin Apel
Wieland Porep

1984
1989
1985
1993
1992
1984
1968
1993
1970
1973
1992
1993
1980
1994
1978
1993
1988
1988
1966
1993
1977
1990
1965
1994
1987
1993
1994
1952
1995
1961
1993
1972
1975
1996
1991
1992
1996
1955
1992
1995
1993
1995
1995

GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
CZE
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

TZP NEMO Zlin

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
TZP NEMO Zlin

Blue Star Prag (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

SG Dresden

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
WLS Delbriick (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SG Dresden

SG Dresden (M)

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
TS Sachsenluft

SG Dresden

SG Dresden

Blue Star Prag

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub Delitzsch e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.

SG Dresden

SG Dresden

00:19,18
00:19,76
00:19,79
00:21,67
00:21,99
00:22,01
00:22,16
00:22,31
00:22,45
00:22,65
00:22,74
00:22,87
00:23,07
00:23,12
00:23,16
00:23,24
00:23,49
00:23,52
00:23,61
00:23,81
00:23,91
00:24,37
00:24,47
00:24,62
00:24,99
00:25,05
00:26,30
00:26,40
00:26,46
00:26,71
00:26,88
00:27,03
00:27,15
00:27,32
00:27,46
00:27,73
00:27,92
00:28,00
00:28,03
00:28,13
00:28,21
00:28,78
00:29,10

+00.96
+01.54
+01.57
+03.45
+03.77
+03.79
+03.94
+04.09
+04.23
+04.43
+04.52
+04.65
+04.85
+04.90
+04.94
+05.02
+05.27
+05.30
+05.39
+05.59
+05.69
+06.15
+06.25
+06.40
+06.77
+06.83
+08.08
+08.18
+08.24
+08.49
+08.66
+08.81
+08.93
+09.10
+09.24
+09.51
+09.70
+09.78
+09.81
+09.91
+09.99
+10.56
+10.88

14:40 Uhr
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46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
7.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Marc Werner
Florian Wunderlich
Nick Taubner
Jakob Wolf
Pascal Petzoldt
Richard Jentzsch
Alexander Opper
Georg lankov
Dietrich Peters
Tom Roespel
Rainer Hager
Klaus Schwabe
Joschka Jirries
Klaus Lorenz
Max Bauer
Jakob Weil}
Tobias Hora
Richard Ziesch
Pascal Gohlich
Johannes Stoll
Axel Schilling
Paul Nentwig
Dominik Vogel
Christoph Frohlich
Paul Wachtel
Tino Seifert
Fabian Gei3ler
Klaus Thomas
Phillip Nathrath
Martin Komar
Martin Dunkel
Kevin Kirchner
Vincent Fischer
Daniel NoeRke
Robert Golenia
Maik Grafe
Jonny Hértel
Moritz Muller

Martin Braunlich
14:05 Uhr

Tobias Fiichsel
Helmut Ménch

Falscher Start: Friihstart.

1993
1996
1993
1995
1996
1995
1996
1993
1944
1996
1954
1950
1993
1949
1994
1995
1996
1996
1995
1996
1950
1995
1995
1995
1996
1995
1996
1938
1997
2000
1995
1998
1997
1998
2000
1999
1997
1999

1988

1989
1956

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

TS Sachsenluft

SC HzweiO Jena

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub Delitzsch e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub Delitzsch e.V.

TS Sachsenluft

Sportclub Riesa (TC)

Tauchclub Delitzsch e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub Delitzsch e.V.

Blue Star Prag

SC DHfK Leipzig (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub Delitzsch e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchsport Débeln e.V. (M)

00:29,20
00:29,50
00:29,63
00:29,71
00:29,72
00:29,91
00:30,42
00:30,50
00:30,77
00:30,99
00:31,24
00:31,28
00:31,41
00:31,42
00:31,44
00:31,68
00:31,85
00:31,88
00:32,62
00:32,67
00:32,72
00:32,79
00:32,86
00:33,28
00:33,46
00:34,00
00:34,61
00:35,52
00:35,78
00:36,03
00:36,27
00:38,58
00:39,53
00:40,47
00:42,61
00:43,36
00:47,83
00:51,14

+10.98
+11.28
+11.41
+11.49
+11.50
+11.69
+12.20
+12.28
+12.55
+12.77
+13.02
+13.06
+13.19
+13.20
+13.22
+13.46
+13.63
+13.66
+14.40
+14.45
+14.50
+14.57
+14.64
+15.06
+15.24
+15.78
+16.39
+17.30
+17.56
+17.81
+18.05
+20.36
+21.31
+22.25
+24.39
+25.14
+29.61
+32.92

dg.

n.a. Start
n.a. Start

14:40 Uhr
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Ludwig Giener
Artur Schenkel
Sidney Zeuner
Michael Schubert
Clemens Lotze
David Seifert
Philipp Pohl

Tim Nentwig
Tamme Gotthard
Antonio Struve
Erik Liebers

Max Bollerhof
Marc Piltz
Maximilian Anstock

1991 GER SG Dresden

1994 GER Tauchsport Dobeln e.V.
1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
1979 GER SC HzweiO Jena (M)

1995 GER Tauchsport Ddbeln e.V.
1998 GER SC DHfK Leipzig (TC)

1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
1998 GER SC DHfK Leipzig (TC)

1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
1998 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
1997 GER SC DHfK Leipzig (TC)

1998 GER SC DHfK Leipzig (TC)

1998 GER SC DHfK Leipzig (TC)

2001 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Wettkampf 13 - 400m ST weiblich

DR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 3:10,78
DIR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 3:10,78
Altersklasse B
1. Franziska Frohlich 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:33,83
100m: 01:00,44, 200m: 02:09,47 (01:09,03), 300m: 03:22,84 (01:13,37), 400m: 04:33,83 (01:10,99)
offen
1. Nada Tylovéa 1991 CZE Blue Star Prag 03:41,23
100m: 00:50,92, 200m: 01:47,19 (00:56,27), 300m: 02:45,21 (00:58,02), 400m: 03:41,23 (00:56,02)
2. Kerstin Schmidt 1986 GER TSC Rostock 1957 04:15,65
100m: 00:58,76, 200m: 02:03,16 (01:04,40), 300m: 03:09,38 (01:06,22), 400m: 04:15,65 (01:06,27)
3. Franziska Frohlich 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:33,83
100m: 01:00,44, 200m: 02:09,47 (01:09,03), 300m: 03:22,84 (01:13,37), 400m: 04:33,83 (01:10,99)
Wettkampf 14 - 400m ST mannlich
DR 2006 Sven Kaiser (SC DHfK Leipzig) 2:54,76
DIR 2007 Christoph Oefner (TC Submarin P68neck) 3:07,35
Altersklasse C
1. Erik Holz 1994 GER SG Dresden 05:13,10
100m: 01:10,43, 200m: 02:31,98 (01:21,55), 300m: 03:54,89 (01:22,91), 400m: 05:13,10 (01:18,21)
Altersklasse A
1. Daniel Sonnekalb 1972 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:21,74
100m: 00:48,21, 200m: 01:38,64 (00:50,43), 300m: 02:29,69 (00:51,05), 400m: 03:21,74 (00:52,05)
2. Benjamin Kleine 1989 GER Tauchsport Dobeln e.V. 03:27,82
100m: 00:48,17, 200m: 01:40,61 (00:52,44), 300m: 02:34,25 (00:53,64), 400m: 03:27,82 (00:53,57)
3. Falko Nagel 1978 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:37,34
100m: 00:51,23, 200m: 01:46,19 (00:54,96), 300m: 02:41,89 (00:55,70), 400m: 03:37,34 (00:55,45)
4. Christian Volkner 1985 GER SG Dresden 04:03,76

100m: 00:54,09, 200m:

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

01:55,42 (01:01,33),

300m: 02:59,76 (01:04,34), 400m: 04:03,76 (01:04,00)

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

JWM Ostrowiec
JWM Ostrowiec

+34.42

+52.60

WM Turin
JWM Ostrowiec

+06.08

+15.60

+42.02

14:40 Uhr
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Masters A
1. Nils Wabnik

100m: 00:56,83, 200m:

Masters C
1. Stefan Hinz

100m: 01:04,09, 200m:

2. Frank Schitze

100m: 01:09,69, 200m:

Helmut Ménch

Masters D
1. Gerd Pietzsch

100m: 01:16,57, 200m:

offen
1. Daniel Sonnekalb

100m: 00:48,21, 200m:

2. Benjamin Kleine

100m: 00:48,17, 200m:

3. Jan Coufal

100m: 00:50,40, 200m:

4. Falko Nagel

100m: 00:51,23, 200m:

5. Lukas Jasensky

100m: 00:50,57, 200m:

6. Smejkal Martin

100m: 00:51,98, 200m:

7. Christian Volkner

100m: 00:54,09, 200m:

8. Nils Wabnik

100m: 00:56,83, 200m:

9. Stefan Hinz

100m: 01:04,09, 200m:

10. Viktor Komar

100m: 01:07,30, 200m:

11. Erik Holz

100m: 01:10,43, 200m:

12. Frank Schiitze

100m: 01:09,69, 200m:

13. Gerd Pietzsch

100m: 01:16,57, 200m:

Helmut M6nch
Jan Miki

1977 GER SG Dresden (M)
02:09,95 (01:13,12), 300m: 03:27,21 (01:17,26), 400m: 04:41,78 (01:14,57)

1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
02:18,62 (01:14,53), 300m: 03:33,16 (01:14,54), 400m: 04:44,05 (01:10,89)
1961 GER SG Dresden (M)
02:33,94 (01:24,25), 300m: 04:01,94 (01:28,00), 400m: 05:28,98 (01:27,04)

1956 GER Tauchsport Débeln e.V. (M)

1943 GER SG Dresden (M)
02:42,61 (01:26,04), 300m: 04:10,57 (01:27,96), 400m: 05:39,96 (01:29,39)

1972 GER SC DHfK Leipzig (TC)

01:38,64 (00:50,43), 300m: 02:29,69 (00:51,05), 400m: 03:21,74 (00:52,05)
1989 GER Tauchsport Dobeln e.V.

01:40,61 (00:52,44), 300m: 02:34,25 (00:53,64), 400m: 03:27,82 (00:53,57)
1990 CZE TZP NEMO Zlin

01:44,40 (00:54,00), 300m: 02:38,40 (00:54,00), 400m: 03:31,86 (00:53,46)
1978 GER SC DHfK Leipzig (TC)

01:46,19 (00:54,96), 300m: 02:41,89 (00:55,70), 400m: 03:37,34 (00:55,45)
1992 CZE TZP NEMO Zlin

01:47,90 (00:57,33), 300m: 02:47,87 (00:59,97), 400m: 03:46,76 (00:58,89)
1992 CZE Blue Star Prag

01:51,69 (00:59,71), 300m: 02:52,80 (01:01,11), 400m: 03:51,41 (00:58,61)
1985 GER SG Dresden

01:55,42 (01:01,33), 300m: 02:59,76 (01:04,34), 400m: 04:03,76 (01:04,00)
1977 GER SG Dresden (M)

02:09,95 (01:13,12), 300m: 03:27,21 (01:17,26), 400m: 04:41,78 (01:14,57)
1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

02:18,62 (01:14,53), 300m: 03:33,16 (01:14,54), 400m: 04:44,05 (01:10,89)
1994 CZE Blue Star Prag

02:23,49 (01:16,19), 300m: 03:39,94 (01:16,45), 400m: 04:52,60 (01:12,66)
1994 GER SG Dresden

02:31,98 (01:21,55), 300m: 03:54,89 (01:22,91), 400m: 05:13,10 (01:18,21)
1961 GER SG Dresden (M)

02:33,94 (01:24,25), 300m: 04:01,94 (01:28,00), 400m: 05:28,98 (01:27,04)
1943 GER SG Dresden (M)

02:42,61 (01:26,04), 300m: 04:10,57 (01:27,96), 400m: 05:39,96 (01:29,39)

1956 GER Tauchsport Débeln e.V. (M)
1993 CZE TZP NEMO Zlin

Aufgetaucht.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

04:41,78

04:44,05

05:28,98

05:39,96

03:21,74

03:27,82

03:31,86

03:37,34

03:46,76

03:51,41

04:03,76

04:41,78

04:44,05

04:52,60

05:13,10

05:28,98

05:39,96

+44.93

n.a. Start

+06.08

+10.12

+15.60

+25.02

+29.67

+42.02

+01:20.04

+01:22.31

+01:30.86

+01:51.36

+02:07.24

+02:18.22

n.a. Start
dqg.

14:43 Uhr
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Fortsetzung Wettkampf 14 - 400m ST mannlich - offen
Wettkampf 15 - 100m FS weiblich

DR 2007
DIR 2004

Altersklasse E
1. Laura Kruschinsky
. Ann-Sophie Sackel
. Alina Patermann
. Elisabeth Wunsch
. Jennifer Mehnert
. Lara Hausdorf
. Anne Quaas
. Marie Uhlemann
. Antonia Weif
. Isabell Bérner

© 00 N o g~ W N

[
= O

. Jil Wehmann

=
N

. Stefanie Drewning

=
w

. Lena Schilling

Anna Reim

Altersklasse D
1. Jenny Wehmann
2. Pia Lorenz
3. Anja Glilde

4. Louise Strobel

5. Christien Boérner

6. Tanita Mann

7. Emily Patermann

8. Emily Behrends

9. Alexandra Wilhelm

Theresa Schulze
Adelin Streicher

Altersklasse C
1. Melanie Fiedler

2. Melanie Kihnel

3. Luise Tschense

4. Jennifer Estate

5. Lisa Stuhr

6. Julia Reichelt

7. Elsa Hausdorf

8. Diana Stern

9. Vanessa Taubert

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig)
Carolin Stut (TSC Rostock 1957)

1997
1997
1997
1997
1998
1998
1997
1997
1999
1999
1999
1998
1999

1997

1995
1996
1995
1996
1995
1996
1995
1995
1996

1996
1995

1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1994

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.
Sportclub Riesa (TC)
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchsport Dobeln e.V.
Sportclub Riesa (TC)
Tauchsport Dobeln e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

0:41,49
0:43,00

01:13,72
01:15,64
01:15,72
01:18,12
01:20,00
01:20,39
01:20,52
01:21,50
01:24,35
01:29,87
01:36,60
01:43,79
01:46,09

01:04,87
01:07,01
01:09,65
01:10,21
01:10,96
01:13,22
01:13,74
01:14,45
01:20,80

00:48,74
00:49,35
00:51,61
00:53,25
00:58,11
01:00,37
01:00,42
01:05,27
01:07,51

WM Bari
JEM Eger

+01.92
+02.00
+04.40
+06.28
+06.67
+06.80
+07.78
+10.63
+16.15
+22.88
+30.07
+32.37

n.a. Start

+02.14
+04.78
+05.34
+06.09
+08.35
+08.87
+09.58
+15.93

n.a. Start
n.a. Start

+00.61
+02.87
+04.51
+09.37
+11.63
+11.68
+16.53
+18.77

14:43 Uhr
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Fortsetzung Wettkampf 15 - 100m FS weiblich - Altersklasse C

10. Claudia Ruhland
11. Carolin Schramm

Livia Gabrysiak
14:55 Uhr

Altersklasse B
1. Christin Saupe
. Mandy Spielberg
. Franziska Frohlich

2
3
4. Hanni Ruhnau
5. Johanna Wunsch
6

. Linda Weigelt

Sina Scharfe

Abgemeldet.

Altersklasse A
1. Diana Schneider
2. Franziska Strobel
3. Mandy Schneider
4. Magarete Klar

Masters A
1. Jana Schmutzler
2. Franziska Stobe
3. Nicole Kittler

Masters B
1. Manuela Jiirris

offen
1. Melanie Fiedler
. Melanie Kuhnel
. Diana Schneider
. Jana Schmutzler

2

3

4

5. Christin Saupe
6. Luise Tschense

7. Mandy Spielberg
8. Petra Polanska

9. Franziska Strobel
10. Jennifer Estate
11. Franziska Frohlich
12. Hanni Ruhnau
13. Tereza Cudova

14. Johanna Wunsch

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Falscher Start: Friihstart.

1994
1993

1993

1991
1991
1992
1991
1991
1992

1991

1987
1990
1989
1986

1983
1982
1973

1962

1993
1993
1987
1983
1991
1993
1991
1991
1990
1993
1992
1991
1995
1991

GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
CZE
GER

SG Dresden
Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden
SG Dresden

SC DHfK Leipzig (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (M)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)
TZP NEMO Zlin

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
Blue Star Prag

Sportclub Riesa (TC)

(M)
M)

01:12,53
01:13,74

00:50,95
00:51,80
00:54,35
00:54,72
00:57,22
00:58,51

00:50,45
00:52,71
01:02,16
01:03,26

00:50,69
00:58,41
01:01,49

01:09,59

00:48,74
00:49,35
00:50,45
00:50,69
00:50,95
00:51,61
00:51,80
00:52,36
00:52,71
00:53,25
00:54,35
00:54,72
00:55,67
00:57,22

+23.79
+25.00

dg.

+00.85
+03.40
+03.77
+06.27
+07.56

n.a. Start

+02.26
+11.71
+12.81

+07.72
+10.80

+00.61
+01.71
+01.95
+02.21
+02.87
+03.06
+03.62
+03.97
+04.51
+05.61
+05.98
+06.93
+08.48

15:00 Uhr
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SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 15 - 100m FS weiblich - offen

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
39.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

Lisa Stuhr

Lucie Zizalova
Franziska Stobe
Linda Weigelt
Monika Hasova-Krobova
Imke Lochner
Julia Reichelt

Elsa Hausdorf
Nicole Kittler
Mandy Schneider
Magarete Klar
Jenny Wehmann
Diana Stern

Pia Lorenz
Stephanie Baumgartner
Vanessa Taubert
Janine Delcuvé
Manuela Jirris
Anja Gulde

Louise Strobel
Christien Borner
Claudia Ruhland
Tanita Mann
Laura Kruschinsky
Emily Patermann
Carolin Schramm
Emily Behrends
Julia Rindfleisch
Ann-Sophie Sackel
Alina Patermann
Nadine Delcuvé
Lisa Marie Winter
Franziska Rindfleisch
Elisabeth Wunsch
Vivia Heintz
Jennifer Mehnert
Lara Hausdorf
Anne Quaas
Alexandra Wilhelm
Victoria RaR

Marie Uhlemann
Antonia Weil3

Nina Eschrich

1994
1995
1982
1992
1963
1995
1994
1994
1973
1989
1986
1995
1994
1996
1994
1994
1996
1962
1995
1996
1995
1994
1996
1997
1995
1993
1995
1998
1997
1997
1997
1997
1995
1997
1998
1998
1998
1997
1996
1999
1997
1999
1995

GER
CZE
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

SC DHfK Leipzig (TC)
Blue Star Prag

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Blue Star Prag (M)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.
Sportclub Riesa (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC HzweiO Jena

SC DHfK Leipzig (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
SG Dresden (M)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Sportclub Riesa (TC)

SC HzweiO Jena

Tauchclub Delitzsch e.V.
Sportclub Riesa (TC)
Sportclub Riesa (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.

00:58,11
00:58,18
00:58,41
00:58,51
00:59,16
00:59,50
01:00,37
01:00,42
01:01,49
01:02,16
01:03,26
01:04,87
01:05,27
01:07,01
01:07,39
01:07,51
01:08,63
01:09,59
01:09,65
01:10,21
01:10,96
01:12,53
01:13,22
01:13,72
01:13,74
01:13,74
01:14,45
01:14,46
01:15,64
01:15,72
01:16,56
01:16,95
01:17,91
01:18,12
01:19,99
01:20,00
01:20,39
01:20,52
01:20,80
01:21,06
01:21,50
01:24,35
01:28,55

+09.37
+09.44
+09.67
+09.77
+10.42
+10.76
+11.63
+11.68
+12.75
+13.42
+14.52
+16.13
+16.53
+18.27
+18.65
+18.77
+19.89
+20.85
+20.91
+21.47
+22.22
+23.79
+24.48
+24.98
+25.00
+25.00
+25.71
+25.72
+26.90
+26.98
+27.82
+28.21
+29.17
+29.38
+31.25
+31.26
+31.65
+31.78
+32.06
+32.32
+32.76
+35.61
+39.81

15:00 Uhr
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SSV2005
Fortsetzung Wettkampf 15 - 100m FS weiblich - offen 15:00 Uhr
58. Isabell Bérner 1999 GER Sportclub Riesa (TC) 01:29,87  +41.13
59. Jil Wehmann 1999 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:36,60 +47.86
60. Stefanie Drewning 1998 GER TS Sachsenluft 01:43,79  +55.05
61. Lena Schilling 1999 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:46,09 +57.35
Livia Gabrysiak 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) dg.

14:55 Uhr Falscher Start: Friihstart.

Anna Reim 1997 GER SG Dresden n.a. Start
Gabriela Slovakova 1987 CZE TZP NEMO Zlin n.a. Start
Theresa Schulze 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Adelin Streicher 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Sina Scharfe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Abgemeldet.
Wettkampf 16 - 100m FS mannlich
DR 2005 Enrico Schultz (TC Potsdam) 0:37,37 EM San Marino
DIJR 1998 Andreas Utzmeier (Aichacher TC) 0:40,12 JEM Pescara

Altersklasse E

1. Tim Nentwig 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:12,30
2. David Seifert 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:13,25  +00.95
3. Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:28,96  +16.66
4. Vincent Fischer 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:31,77  +19.47
5. Daniel NoeRRke 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:31,79  +19.49
6. Robert Golenia 2000 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:31,90 +19.60
7. Jonny Hartel 1997 GER SG Dresden 01:53,69  +41.39
8. Moritz Muller 1999 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:08,20  +55.90
Antonio Struve 1998 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. n.a. Start
Erik Liebers 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Max Bollerhof 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Maximilian Anstock 2001 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. n.a. Start

Altersklasse D

1. Lukas Jacobs 1995 GER SG Dresden 00:59,20
2. Alexander Lochmann 1995 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,00  +03.80
3. Johann Biefang 1996 GER TS Sachsenluft 01:03,37  +04.17
4. Wieland Porep 1995 GER SG Dresden 01:05,08  +05.88
5. Florian Wunderlich 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:05,55  +06.35
6. Pascal Petzoldt 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:05,96  +06.76
7. Richard Jentzsch 1995 GER SG Dresden 01:07,08  +07.88
8. Benjamin Apel 1995 GER SG Dresden 01:07,99  +08.79
9. Alexander Opper 1996 GER TS Sachsenluft 01:10,05  +10.85
10. Tom Roespel 1996 GER Tauchsport Dobeln e.V. 01:10,34  +11.14

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 42
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SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 16 - 100m FS mannlich - Altersklasse D

11. Jakob Wolf
12. Tobias Hora
13. Pascal Gohlich
14. Jakob Weil3
15. Richard Ziesch
16. Paul Nentwig
17. Tino Seifert
18. Johannes Stoll
19. Paul Wachtel
20. Christoph Frohlich
21. Fabian GeiBler
22. Dominik Vogel
23. Martin Dunkel

Sidney Zeuner
Clemens Lotze
Tamme Gotthard

Altersklasse C
1. Malte Striegler
2. Nick Riedel
3. Vincent Stoye
4. Alexander Senf
5. Gabriel Stolze
6. Erik Van de Sand
7. Sebastian Strehler
8. Hannes Reichel
9. Sebastian SproRig
10. Marc Werner
11. Joschka Jirries
12. Nick Taubner
13. Philipp Herzog
14. Max Bauer

Artur Schenkel
Philipp Pohl

Altersklasse B
1. Ric MeiRBner
2. Florian Kritzler
3. Maximilian Walther
4. Sebastian Jager
5. Tony Wehmeyer
6. Thomas Oehlert

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

1995
1996
1995
1995
1996
1995
1995
1996
1996
1995
1996
1995
1995

1996
1995
1996

1993
1993
1993
1994
1993
1994
1993
1993
1994
1993
1993
1993
1993
1994

1994
1994

1991
1992
1992
1991
1992
1992

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

SG Dresden
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

TS Sachsenluft

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
Sportclub Riesa (TC)

TS Sachsenluft

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchclub Delitzsch e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchclub Delitzsch e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Tauchsport Dobeln e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)
SC DHfK Leipzig (TC)
SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub Delitzsch e.V.

01:11,36
01:11,40
01:12,05
01:12,22
01:12,29
01:13,94
01:14,05
01:14,10
01:14,83
01:21,20
01:23,81
01:24,61
01:25,60

00:47,37
00:50,75
00:50,89
00:52,12
00:52,93
00:55,96
00:57,30
01:01,14
01:06,27
01:06,54
01:07,86
01:08,81
01:09,49
01:14,29

00:44,42
00:47,59
00:51,42
00:55,75
01:01,36
01:06,72

+12.16
+12.20
+12.85
+13.02
+13.09
+14.74
+14.85
+14.90
+15.63
+22.00
+24.61
+25.41
+26.40

n.a. Start
n.a. Start
n.a. Start

+03.38
+03.52
+04.75
+05.56
+08.59
+09.93
+13.77
+18.90
+19.17
+20.49
+21.44
+22.12
+26.92

n.a. Start
n.a. Start

+03.17
+07.00
+11.33
+16.94
+22.30

15:40 Uhr
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SSV2005
Fortsetzung Wettkampf 16 - 100m FS mannlich - Altersklasse B 15:40 Uhr
Ludwig Giener 1991 GER SG Dresden n.a. Start
Altersklasse A
1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:39,68
2. Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden 00:42,86  +03.18
3. Armin Kéhler 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:43,13  +03.45
4. Frank Nolle 1986 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:43,39  +03.71
5. Benjamin Kleine 1989 GER Tauchsport Dobeln e.V. 00:44,44 +04.76
6. Johannes Boéhme 1987 GER SG Dresden 00:45,06  +05.38
7. Franz Birke 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:49,66  +09.98
8. Sascha Apel 1988 GER SG Dresden 00:51,44  +11.76
9. Martin Vieweg 1988 GER SG Dresden 00:52,33  +12.65
10. Martin Bréaunlich 1988 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:58,35  +18.67
Tobias Fuchsel 1989 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Masters A
1. Thomas Behrends 1973 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:49,39
2. Christoph Klingohr 1980 GER SG Dresden (M) 00:49,93  +00.54
3. Stefan Hoffmann 1978 GER SG Dresden (M) 00:51,19  +01.80
4. Andreas Hennig 1972 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:00,46  +11.07
5. Steve Hager 1975 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:01,26  +11.87
Masters B
1. Andreas Kuffer 1968 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:49,48
2. Jan Kluge 1966 GER SG Dresden (M) 00:50,78  +01.30
3. Falko Petrich 1962 GER SG Dresden (M) 01:10,17  +20.69
Masters C
1. Frank Schutze 1961 GER SG Dresden (M) 00:59,99
2. Stefan Hinz 1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:00,39  +00.40
3. Andreas Reuter 1955 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:02,99  +03.00
4. Ullrich Stephan 1952 GER SG Dresden (M) 01:04,97  +04.98
5. Rainer Hager 1954 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:06,60 +06.61
Masters D
1. Klaus Lorenz 1949 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:04,32
2. Klaus Schwabe 1950 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:08,12  +03.80
3. Axel Schilling 1950 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:11,67 +07.35
4. Gerd Pietzsch 1943 GER SG Dresden (M) 01:15,48 +11.16
5. Klaus Thomas 1938 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:21,40 +17.08
offen
1. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:39,68
2. Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden 00:42,86  +03.18
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Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

© o N O U AW

. Armin Kéhler
. Frank Nolle
. Jan Coufal

Thomas Baran

. Ric Mei3ner

. Benjamin Kleine
. Johannes Béhme
. Malte Striegler
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

Florian Kritzler
Jan Miki

Thomas Behrends
Andreas Kuffer
Franz Birke
Christoph Klingohr
David Chvala

Nick Riedel

Jan Kluge

Toni Lautenschlager
Vincent Stoye
Jakub Valnicek
Lukas Jasensky
Stefan Hoffmann
Maximilian Walther
Sascha Apel
Alexander Senf
Martin Vieweg
Gabriel Stolze
Gunnar Mdbius
Sebastian Jager
Erik Van de Sand
Sebastian Strehler
Martin Bréunlich
Lukas Jacobs
Frank Schitze
Stefan Hinz
Andreas Hennig
Hannes Reichel
Steve Hager

Tony Wehmeyer
Andreas Reuter
Alexander Lochmann
Johann Biefang
Klaus Lorenz

1984
1986
1990
1985
1991
1989
1987
1993
1992
1993
1973
1968
1990
1980
1993
1993
1966
1985
1993
1970
1992
1978
1992
1988
1994
1988
1993
1965
1991
1994
1993
1988
1995
1961
1952
1972
1993
1975
1992
1955
1995
1996
1949

GER
GER
CZE
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
GER
GER
GER
CZE
CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

TZP NEMO Zlin

TZP NEMO Zlin

Tauchsport Dobeln e.V.
Tauchsport Dobeln e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

TZP NEMO Zlin

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden (M)

TZP NEMO Zlin

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden (M)

SC HzweiO Jena

SC DHfK Leipzig (TC)

Blue Star Prag (M)

TZP NEMO Zlin

SG Dresden (M)

SC DHfK Leipzig (TC)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
WLS Delbriick (M)

SG Dresden

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

SG Dresden

SG Dresden (M)

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

00:43,13
00:43,39
00:43,44
00:43,52
00:44,42
00:44,44
00:45,06
00:47,37
00:47,59
00:48,50
00:49,39
00:49,48
00:49,66
00:49,93
00:50,69
00:50,75
00:50,78
00:50,80
00:50,89
00:50,99
00:51,10
00:51,19
00:51,42
00:51,44
00:52,12
00:52,33
00:52,93
00:55,68
00:55,75
00:55,96
00:57,30
00:58,35
00:59,20
00:59,99
01:00,39
01:00,46
01:01,14
01:01,26
01:01,36
01:02,99
01:03,00
01:03,37
01:04,32

+03.45
+03.71
+03.76
+03.84
+04.74
+04.76
+05.38
+07.69
+07.91
+08.82
+09.71
+09.80
+09.98
+10.25
+11.01
+11.07
+11.10
+11.12
+11.21
+11.31
+11.42
+11.51
+11.74
+11.76
+12.44
+12.65
+13.25
+16.00
+16.07
+16.28
+17.62
+18.67
+19.52
+20.31
+20.71
+20.78
+21.46
+21.58
+21.68
+23.31
+23.32
+23.69
+24.64

15:40 Uhr
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Jakub Valnicek
Lukas Haack
Ullrich Stephan
Wieland Porep
Florian Wunderlich
Pascal Petzoldt
Sebastian SproRig
Marc Werner
Rainer Hager
Thomas Oehlert
Richard Jentzsch
Joschka Jirries
Benjamin Apel
Klaus Schwabe
Nick Taubner
Georg lankov
Philipp Herzog
Alexander Opper
Falko Petrich
Tom Roespel
Jakob Wolf
Tobias Hora
Axel Schilling
Pascal Gohlich
Jakob Weil3
Richard Ziesch
Tim Nentwig
David Seifert
Paul Nentwig
Tino Seifert
Johannes Stoll
Max Bauer

Paul Wachtel
Gerd Pietzsch
Christoph Frohlich
Klaus Thomas
Fabian Geiller
Dominik Vogel
Martin Dunkel
Kevin Kirchner
Phillip Nathrath
Vincent Fischer
Daniel NoeRke

1996
1996
1952
1995
1996
1996
1994
1993
1954
1992
1995
1993
1995
1950
1993
1993
1993
1996
1962
1996
1995
1996
1950
1995
1995
1996
1998
1998
1995
1995
1996
1994
1996
1943
1995
1938
1996
1995
1995
1998
1997
1997
1998

CZE
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

Blue Star Prag

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.

SG Dresden (M)

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub Delitzsch e.V.

SG Dresden

SG Dresden

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
SC HzweiO Jena

Tauchsport Débeln e.V.

TS Sachsenluft

SG Dresden (M)

Tauchsport Dobeln e.V.

SG Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
TS Sachsenluft

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.
Sportclub Riesa (TC)

SG Dresden (M)

TS Sachsenluft

Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

TC "ATLANTIS" Erfurt e.V.
Tauchclub Delitzsch e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub Delitzsch e.V.

01:04,62
01:04,95
01:04,97
01:05,08
01:05,55
01:05,96
01:06,27
01:06,54
01:06,60
01:06,72
01:07,08
01:07,86
01:07,99
01:08,12
01:08,81
01:09,20
01:09,49
01:10,05
01:10,17
01:10,34
01:11,36
01:11,40
01:11,67
01:12,05
01:12,22
01:12,29
01:12,30
01:13,25
01:13,94
01:14,05
01:14,10
01:14,29
01:14,83
01:15,48
01:21,20
01:21,40
01:23,81
01:24,61
01:25,60
01:26,41
01:28,96
01:31,77
01:31,79
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+25.27
+25.29
+25.40
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+32.54
+32.61
+32.62
+33.57
+34.26
+34.37
+34.42
+34.61
+35.15
+35.80
+41.52
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+49.28
+52.09
+52.11
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Fortsetzung Wettkampf 16 - 100m FS mannlich - offen 15:40 Uhr
89. Robert Golenia 2000 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:31,90 +52.22
90. Jonny Hartel 1997 GER SG Dresden 01:53,69 +01:14.01
91. Moritz Muller 1999 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:08,20  +01:28.52
Tobias Fuchsel 1989 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Ludwig GieRRner 1991 GER SG Dresden n.a. Start
Artur Schenkel 1994 GER Tauchsport Dobeln e.V. n.a. Start
Sidney Zeuner 1996 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. n.a. Start
Clemens Lotze 1995 GER Tauchsport Dobeln e.V. n.a. Start
Philipp Pohl 1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. n.a. Start
Antonio Struve 1998 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. n.a. Start
Erik Liebers 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Tamme Gotthard 1996 GER 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. n.a. Start
Max Bollerhof 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) n.a. Start
Maximilian Anstock 2001 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. n.a. Start
Wettkampf 17 - 800m ST weiblich
DR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 6:47,80 EM San Marino
DIR 2005 Carolin Stut (TSC Rostock 1957) 6:47,80 EM San Marino
offen
1. Nada Tylova 1991 CZE Blue Star Prag 07:59,56

100m: 00:53,97, 200m: 01:51,92 (00:57,95), 300m: 02:52,98 (01:01,06), 400m: 03:54,24 (01:01,26)
500m: 04:55,75 (01:01,51), 600m: 05:57,95 (01:02,20), 700m: 06:59,83 (01:01,88), 800m: 07:59,56 (00:59,73)

2. Kerstin Schmidt 1986 GER TSC Rostock 1957 08:56,90 +57.34

100m: 01:00,69, 200m: 02:06,84 (01:06,15), 300m: 03:14,44 (01:07,60), 400m: 04:22,87 (01:08,43)
500m: 05:30,32 (01:07,45), 600m: 06:38,34 (01:08,02), 700m: 07:48,97 (01:10,63), 800m: 08:56,90 (01:07,93)

Wettkampf 18 - 800m ST mannlich

DR 2005 Yves Rolack (TC fez Berlin) 6:13,31 EM San Marino
DIR 2007 Max Lauschus (TSC Rostock 1957) 6:32,24 JEM Ostrowiec

Altersklasse A

1. Daniel Sonnekalb 1972 GER SC DHfK Leipzig (TC) 06:59,19
100m: 00:51,12, 200m: 01:43,89 (00:52,77), 300m: 02:36,74 (00:52,85), 400m: 03:29,30 (00:52,56)
500m: 04:21,92 (00:52,62), 600m: 05:14,70 (00:52,78), 700m: 06:07,45 (00:52,75), 800m: 06:59,19 (00:51,74)
2. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:23,74  +24.55

100m: 00:50,67, 200m: 01:44,16 (00:53,49), 300m: 02:39,18 (00:55,02), 400m: 03:35,40 (00:56,22)
500m: 04:31,80 (00:56,40), 600m: 05:28,56 (00:56,76), 700m: 06:26,50 (00:57,94), 800m: 07:23,74 (00:57,24)

Masters C

1. Stefan Hinz 1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 09:57,86

100m: 01:06,12, 200m: 02:21,14 (01:15,02), 300m: 03:37,78 (01:16,64), 400m: 04:55,04 (01:17,26)
500m: 06:12,04 (01:17,00), 600m: 07:28,56 (01:16,52), 700m: 08:45,17 (01:16,61), 800m: 09:57,86 (01:12,69)

Helmut Ménch 1956 GER Tauchsport Ddbeln e.V. (M) n.a. Start
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Fortsetzung Wettkampf 18 - 800m ST mannlich - offen

offen

1. Daniel Sonnekalb 1972 GER SC DHfK Leipzig (TC) 06:59,19
100m: 00:51,12, 200m: 01:43,89 (00:52,77), 300m: 02:36,74 (00:52,85), 400m: 03:29,30 (00:52,56)
500m: 04:21,92 (00:52,62), 600m: 05:14,70 (00:52,78), 700m: 06:07,45 (00:52,75), 800m: 06:59,19 (00:51,74)

2. Michael Beer 1984 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:23,74  +24.55
100m: 00:50,67, 200m: 01:44,16 (00:53,49), 300m: 02:39,18 (00:55,02), 400m: 03:35,40 (00:56,22)
500m: 04:31,80 (00:56,40), 600m: 05:28,56 (00:56,76), 700m: 06:26,50 (00:57,94), 800m: 07:23,74 (00:57,24)

3. Smejkal Martin 1992 CZE Blue Star Prag 08:18,67  +01:19.48
100m: 00:53,64, 200m: 01:55,08 (01:01,44), 300m: 02:59,81 (01:04,73), 400m: 04:05,07 (01:05,26)
500m: 05:10,40 (01:05,33), 600m: 06:15,41 (01:05,01), 700m: 07:19,18 (01:03,77), 800m: 08:18,67 (00:59,49)

4. Kevin Geisendorf 1993 GER TSG TU limenau 09:17,17  +02:17.98
100m: 01:03,47, 200m: 02:14,44 (01:10,97), 300m: 03:25,34 (01:10,90), 400m: 04:36,36 (01:11,02)
500m: 05:48,39 (01:12,03), 600m: 07:00,02 (01:11,63), 700m: 08:11,48 (01:11,46), 800m: 09:17,17 (01:05,69)

5. Stefan Hinz 1952 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 09:57,86  +02:58.67

100m: 01:06,12, 200m: 02:21,14 (01:15,02), 300m: 03:37,78 (01:16,64), 400m: 04:55,04 (01:17,26)
500m: 06:12,04 (01:17,00), 600m: 07:28,56 (01:16,52), 700m: 08:45,17 (01:16,61), 800m: 09:57,86 (01:12,69)

Helmut M6énch 1956 GER Tauchsport Débeln e.V. (M) n.a. Start
Wettkampf 19 - 4x100m FS weiblich
DR 2006 VDST-Auswahl 2:50,07 WM Turin
VR 2007 SC DHfK Leipzig 2:51,54 WM Bari

Altersklasse E

1. 5. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:39,13

Kruschinsky Laura (1997), 100m: 01:14,75

Schilling Lena (1999), 200m: 03:02,82 (01:48,07)
Uhlemann Marie (1997), 300m: 04:24,18 (01:21,36)
Séckel Ann-Sophie (1997), 400m: 05:39,13 (01:14,95)

2. 2. Mannschaft GER Sportclub Riesa (TC) 05:53,72  +14.59

Hausdorf Lara (1998), 100m: 01:22,98

Quaas Anne (1997), 200m: 02:43,71 (01:20,73)
Borner Isabell (1999), 300m: 04:34,96 (01:51,25)
Wunsch Elisabeth (1997), 400m: 05:53,72 (01:18,76)

Altersklasse C

1. 3. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:44,09

Taubert Vanessa (1994), 100m: 01:08,06
Patermann Emily (1995), 200m: 02:20,42 (01:12,36)
Behrends Emily (1995), 300m: 03:35,19 (01:14,77)
Giilde Anja (1995), 400m: 04:44,09 (01:08,90)

Altersklasse B

1. 2. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:35,10

Saupe Christin (1991), 100m: 00:50,86

Ruhnau Hanni (1991), 200m: 01:45,39 (00:54,53)
Stuhr Lisa (1994), 300m: 02:41,41 (00:56,02)
Frohlich Franziska (1992), 400m: 03:35,10 (00:53,69)

2. 1. Mannschaft GER Sportclub Riesa (TC) 04:07,22  +32.12

Wunsch Johanna (1991), 100m: 00:57,74

Bérner Christien (1995), 200m: 02:08,28 (01:10,54)
Hausdorf Elsa (1994), 300m: 03:11,46 (01:03,18)
Spielberg Mandy (1991), 400m: 04:07,22 (00:55,76)

3. 2. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 04:37,38  +01:02.28

Lorenz Pia (1996), 100m: 01:05,88

Strobel Louise (1996), 200m: 02:31,20 (01:25,32)
Wilhelm Alexandra (1996), 300m: 03:41,11 (01:09,91)
Weigelt Linda (1992), 400m: 04:37,38 (00:56,27)

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

15:53 Uhr

Seite 48



Protokoll 24.02.2008, 2. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 19 - 4x100m FS weiblich - Altersklasse A

Altersklasse A

1. 1. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:38,27

Schneider Diana (1987), 100m: 00:51,59

Muller Mandy (1989), 200m: 01:53,37 (01:01,78)
Fiedler Melanie (1993), 300m: 02:45,32 (00:51,95)
Strobel Franziska (1990), 400m: 03:38,27 (00:52,95)

2. 1. Mannschaft GER SG Dresden 04:36,70 +58.43

Klar Magarete (1986), 100m: 01:05,64

Ruhland Claudia (1994), 200m: 02:19,50 (01:13,86)
Mann Tanita (1996), 300m: 03:33,72 (01:14,22)
Schneider Mandy (1989), 400m: 04:36,70 (01:02,98)

1. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) dg.
16:25 Uhr 4. Schwimmer - 15m Ubertaucht.

Kihnel Melanie (1993), 100m: 00:49,30
Estate Jennifer (1993), 200m: 01:42,53 (00:53,23)
Gabrysiak Livia (1993), 300m: 02:37,81 (00:55,28)
Tschense Luise (1993), 400m: 00:00,00

offen

1. 2. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:35,10

Saupe Christin (1991), 100m: 00:50,86

Ruhnau Hanni (1991), 200m: 01:45,39 (00:54,53)
Stuhr Lisa (1994), 300m: 02:41,41 (00:56,02)
Frohlich Franziska (1992), 400m: 03:35,10 (00:53,69)

2. 1. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:38,27  +03.17

Schneider Diana (1987), 100m: 00:51,59

Miiller Mandy (1989), 200m: 01:53,37 (01:01,78)
Fiedler Melanie (1993), 300m: 02:45,32 (00:51,95)
Strobel Franziska (1990), 400m: 03:38,27 (00:52,95)

3. 1. Mannschaft GER Sportclub Riesa (TC) 04:07,22  +32.12

Wunsch Johanna (1991), 100m: 00:57,74

Borner Christien (1995), 200m: 02:08,28 (01:10,54)
Hausdorf Elsa (1994), 300m: 03:11,46 (01:03,18)
Spielberg Mandy (1991), 400m: 04:07,22 (00:55,76)

4. 1. Mannschaft GER SG Dresden 04:36,70  +01:01.60

Klar Magarete (1986), 100m: 01:05,64

Ruhland Claudia (1994), 200m: 02:19,50 (01:13,86)
Mann Tanita (1996), 300m: 03:33,72 (01:14,22)
Schneider Mandy (1989), 400m: 04:36,70 (01:02,98)

5. 2. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 04:37,38  +01:02.28

Lorenz Pia (1996), 100m: 01:05,88

Strobel Louise (1996), 200m: 02:31,20 (01:25,32)
Wilhelm Alexandra (1996), 300m: 03:41,11 (01:09,91)
Weigelt Linda (1992), 400m: 04:37,38 (00:56,27)

6. 3. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:44,09  +01:08.99

Taubert Vanessa (1994), 100m: 01:08,06
Patermann Emily (1995), 200m: 02:20,42 (01:12,36)
Behrends Emily (1995), 300m: 03:35,19 (01:14,77)
Gulde Anja (1995), 400m: 04:44,09 (01:08,90)

7. 1. Mannschaft GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 05:01,10 +01:26.00

Delcuvé Janine (1996), 100m: 01:11,97

Eschrich Nina (1997), 200m: 02:42,86 (01:30,89)
Rindfleisch Franziska (1995), 300m: 03:59,56 (01:16,70)
Lochner Imke (1995), 400m: 05:01,10 (01:01,54)

8. 2. Mannschaft GER TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. 05:12,61  +01:37.51

Delcuvé Nadine (1997), 100m: 01:19,22

RaR Victoria (1999), 200m: 02:44,64 (01:25,42)
Rindfleisch Julia (1998), 300m: 03:58,49 (01:13,85)
Winter Lisa Marie (1997), 400m: 05:12,61 (01:14,12)

Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com

16:26 Uhr

Seite 49



Protokoll 24.02.2008, 2. Abschnitt

18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

SSV2005

Fortsetzung Wettkampf 19 - 4x100m FS weiblich - offen

9. 5. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Kruschinsky Laura (1997), 100m: 01:14,75

Schilling Lena (1999), 200m: 03:02,82 (01:48,07)
Uhlemann Marie (1997), 300m: 04:24,18 (01:21,36)
Séckel Ann-Sophie (1997), 400m: 05:39,13 (01:14,95)

10. 2. Mannschaft GER Sportclub Riesa (TC)

Hausdorf Lara (1998), 100m: 01:22,98

Quaas Anne (1997), 200m: 02:43,71 (01:20,73)
Borner Isabell (1999), 300m: 04:34,96 (01:51,25)
Wunsch Elisabeth (1997), 400m: 05:53,72 (01:18,76)

1. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC)
16:25 Uhr 4, Schwimmer - 15m Ubertaucht.

Kuhnel Melanie (1993), 100m: 00:49,30
Estate Jennifer (1993), 200m: 01:42,53 (00:53,23)
Gabrysiak Livia (1993), 300m: 02:37,81 (00:55,28)
Tschense Luise (1993), 400m: 00:00,00

Wettkampf 20 - 4x100m FS mannlich

05:39,13

05:53,72

DR 2005 VDST-Auswahl
VR 2006 SC DHfK Leipzig

Altersklasse E

1. 3. Mannschaft GER SG Dresden

Jacobs Lukas (1995), 100m: 01:02,41

Apel Benjamin (1995), 200m: 02:11,04 (01:08,63)
Wolf Jakob (1995), 300m: 03:22,09 (01:11,05)
Porep Wieland (1995), 400m: 04:24,46 (01:02,37)

5. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Altersklasse D

1. 4. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Hdéra Tobias (1996), 100m: 01:11,63
Gohlich Pascal (1995), 200m: 02:24,85 (01:13,22)
Petzoldt Pascal (1996), 300m: 03:31,34 (01:06,49)
Wunderlich Florian (1996), 400m: 04:33,61 (01:02,27)

2. 4. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC)

Stoll Johannes (1996), 100m: 01:20,64

Nentwig Tim (1998), 200m: 02:38,39 (01:17,75)
Seifert David (1998), 300m: 03:54,85 (01:16,46)
Nentwig Paul (1995), 400m: 05:11,39 (01:16,54)

Altersklasse C

1. 3. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Striegler Malte (1993), 100m: 00:48,37

Stolze Gabriel (1993), 200m: 01:43,05 (00:54,68)
Taubner Nick (1993), 300m: 02:54,76 (01:11,71)
Senf Alexander (1994), 400m: 03:46,67 (00:51,91)

2. 3. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC)

Van de Sand Erik (1994), 100m: 00:55,89

SproRig Sebastian (1994), 200m: 02:01,30 (01:05,41)
Werner Marc (1993), 300m: 03:09,57 (01:08,27)
Strehler Sebastian (1993), 400m: 04:07,48 (00:57,91)
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Fortsetzung Wettkampf 20 - 4x100m FS ménnlich - Altersklasse B 16:42 Uhr

Altersklasse B

1. 2. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:27,38

Kritzler Florian (1992), 100m: 00:49,11

Walther Maximilian (1992), 200m: 01:42,29 (00:53,18)
Stoye Vincent (1993), 300m: 02:34,14 (00:51,85)
Riedel Nick (1993), 400m: 03:27,38 (00:53,24)

Altersklasse A

1. 1. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:54,35

Beer Michael (1984), 100m: 00:43,42

Nagel Falko (1978), 200m: 01:28,76 (00:45,34)
Nolle Frank (1986), 300m: 02:11,77 (00:43,01)
Kéhler Armin (1984), 400m: 02:54,35 (00:42,58)

2. 1. Mannschaft GER SG Dresden 03:08,26 +13.91
Wohlgemut Tobias (1989), 100m: 00:45,14
Laube Markus (1984), 200m: 01:32,19 (00:47,05)
Vélkner Christian (1985), 300m: 02:23,09 (00:50,90)
Bohme Johannes (1987), 400m: 03:08,26 (00:45,17)

3. 2. Mannschaft GER SG Dresden 03:42,02  +47.67
Holz Erik (1994), 100m: 01:00,23
Jager Sebastian (1991), 200m: 01:57,65 (00:57,42)
Apel Sascha (1988), 300m: 02:50,77 (00:53,12)
Vieweg Martin (1988), 400m: 03:42,02 (00:51,25)

4. 1. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:44,75  +50.40
Birke Franz (1990), 100m: 00:50,49
Braunlich Martin (1988), 200m: 01:47,54 (00:57,05)
Freundel Christian (1990), 300m: 02:41,23 (00:53,69)
Lochmann Alexander (1995), 400m: 03:44,75 (01:03,52)

offen

1. 1. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:54,35

Beer Michael (1984), 100m: 00:43,42

Nagel Falko (1978), 200m: 01:28,76 (00:45,34)
Nolle Frank (1986), 300m: 02:11,77 (00:43,01)
Kohler Armin (1984), 400m: 02:54,35 (00:42,58)

2. 1. Mannschaft GER SG Dresden 03:08,26 +13.91

Wohlgemut Tobias (1989), 100m: 00:45,14

Laube Markus (1984), 200m: 01:32,19 (00:47,05)
Vélkner Christian (1985), 300m: 02:23,09 (00:50,90)
Béhme Johannes (1987), 400m: 03:08,26 (00:45,17)

3. 2. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:27,38  +33.03

Kritzler Florian (1992), 100m: 00:49,11

Walther Maximilian (1992), 200m: 01:42,29 (00:53,18)
Stoye Vincent (1993), 300m: 02:34,14 (00:51,85)
Riedel Nick (1993), 400m: 03:27,38 (00:53,24)

4. 2. Mannschaft GER SG Dresden 03:42,02 +47.67

Holz Erik (1994), 100m: 01:00,23

Jager Sebastian (1991), 200m: 01:57,65 (00:57,42)
Apel Sascha (1988), 300m: 02:50,77 (00:53,12)
Vieweg Martin (1988), 400m: 03:42,02 (00:51,25)

5. 1. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:44,75  +50.40
Birke Franz (1990), 100m: 00:50,49
Braunlich Martin (1988), 200m: 01:47,54 (00:57,05)
Freundel Christian (1990), 300m: 02:41,23 (00:53,69)
Lochmann Alexander (1995), 400m: 03:44,75 (01:03,52)

6. 3. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:46,67 +52.32

Striegler Malte (1993), 100m: 00:48,37

Stolze Gabriel (1993), 200m: 01:43,05 (00:54,68)
Taubner Nick (1993), 300m: 02:54,76 (01:11,71)
Senf Alexander (1994), 400m: 03:46,67 (00:51,91)
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Fortsetzung Wettkampf 20 - 4x100m FS mannlich - offen

7. 3. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC)
Van de Sand Erik (1994), 100m: 00:55,89
SproRig Sebastian (1994), 200m: 02:01,30 (01:05,41)
Werner Marc (1993), 300m: 03:09,57 (01:08,27)
Strehler Sebastian (1993), 400m: 04:07,48 (00:57,91)

8. 3. Mannschaft GER SG Dresden
Jacobs Lukas (1995), 100m: 01:02,41
Apel Benjamin (1995), 200m: 02:11,04 (01:08,63)
Wolf Jakob (1995), 300m: 03:22,09 (01:11,05)
Porep Wieland (1995), 400m: 04:24,46 (01:02,37)

9. 4. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Hora Tobias (1996), 100m: 01:11,63

Gohlich Pascal (1995), 200m: 02:24,85 (01:13,22)
Petzoldt Pascal (1996), 300m: 03:31,34 (01:06,49)
Wunderlich Florian (1996), 400m: 04:33,61 (01:02,27)

10. 4. Mannschaft GER SC DHfK Leipzig (TC)
Stoll Johannes (1996), 100m: 01:20,64
Nentwig Tim (1998), 200m: 02:38,39 (01:17,75)
Seifert David (1998), 300m: 03:54,85 (01:16,46)
Nentwig Paul (1995), 400m: 05:11,39 (01:16,54)

5. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Wettkampf 21 - 4x50m FS weiblich

04:07,48

04:24,46

04:33,61

05:11,39

Masters B

1. 1. Mannschaft GER SG Dresden (M)
Jurris Manuela (1962)
Schutze Monika (1959), 100m: 01:02,16
Wolf Silvia (1969)
Holz Marion (1962), 200m: 02:14,46 (01:12,30)

Wettkampf 22 - 4x50m FS mannlich

02:14,46

Masters A

1. 1. Mannschaft GER SG Dresden (M)
Klingohr Christoph (1980)
Wabnik Nils (1977), 100m: 00:47,43
Kluge Jan (1966)
Hoffmann Stefan (1978), 200m: 01:32,65 (00:45,22)

Masters B

1. 2. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Hennig Andreas (1972)

Kuffer Andreas (1968), 100m: 00:51,43

Hager Steve (1975)

Reuter Andreas (1955), 200m: 01:46,49 (00:55,06)

Masters C

1. 3. Mannschaft GER SG Dresden (M)
Schitze Frank (1961)
Wolf Jirgen (1970), 100m: 00:53,97
Pretzschner Mathias (1943)
Petrich Falko (1962), 200m: 01:44,51 (00:50,54)

2. 1. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)

Hinz Stefan (1952)

Peters Dietrich (1944), 100m: 00:56,01

Schilling Axel (1950)

Behrends Thomas (1973), 200m: 01:49,01 (00:53,00)
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18. Sachsische Meisterschaften im Finswimming 2008

Fortsetzung Wettkampf 22 - 4x50m FS mannlich - Masters D

16:48 Uhr
Masters D

1. 2. Mannschaft

Stephan Ullrich (1952)

Schonherr Gunther (1951), 100m: 00:59,58
Pretzschner Peter (1943)

Pietzsch Gerd (1943), 200m: 01:58,62 (00:59,04)
2. 3. Mannschaft GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M)
Thomas Klaus (1938)

Schwabe Klaus (1950), 100m: 01:06,56
Lorenz Klaus (1949)

Hager Rainer (1954), 200m: 02:03,92 (00:57,36)

Wettkampf 24 - 1500m FS mannlich
DR 2007
DIR 1998

GER SG Dresden (M) 01:58,62

02:03,92  +05.30

Sven Liitzkendorf (SC DHfK Leipzig) 12:37,62 WM Bari
Marco Scholz (TSC Rostock 1957)

13:30,13 JEM Pescara
Altersklasse C
1. Alexander Senf 1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 17:48,02
100m: 01:01,66, 200m: 02:09,90 (01:08,24), 300m: 03:20,73 (01:10,83), 400m: 04:32,34 (01:11,61)
500m: 05:43,70 (01:11,36), 600m: 06:58,46 (01:14,76), 700m: 08:11,77 (01:13,31), 800m: 09:23,02 (01:11,25)

900m: 10:36,86 (01:13,84), 1000m: 11:47,04 (01:10,18), 1100m: 12:59,90 (01:12,86), 1200m: 14:11,86 (01:11,96)
1300m: 15:23,67 (01:11,81), 1400m: 16:37,57 (01:13,90), 1500m: 17:48,02 (01:10,45)

2. Gabriel Stolze 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 18:01,85  +13.83
100m: 01:02,50, 200m: 02:14,87 (01:12,37), 300m: 03:27,45 (01:12,58), 400m: 04:41,70 (01:14,25)
500m: 05:57,43 (01:15,73), 600m: 07:11,38 (01:13,95), 700m: 08:25,22 (01:13,84), 800m: 09:38,19 (01:12,97)

900m: 10:52,56 (01:14,37), 1000m: 12:06,03 (01:13,47), 1100m: 13:18,42 (01:12,39), 1200m: 14:31,87 (01:13,45)
1300m: 15:44,02 (01:12,15), 1400m: 16:55,09 (01:11,07), 1500m: 18:01,85 (01:06,76)

3. Erik Holz 1994 GER SG Dresden 19:56,49  +02:08.47
100m: 01:08,16, 200m: 02:25,24 (01:17,08), 300m: 03:42,87 (01:17,63), 400m: 05:01,07 (01:18,20)
500m: 06:19,73 (01:18,66), 600m: 07:38,98 (01:19,25), 700m: 08:59,41 (01:20,43), 800m: 10:23,41 (01:24,00)

900m: 11:43,47 (01:20,06), 1000m: 13:04,58 (01:21,11), 1100m: 14:29,88 (01:25,30), 1200m: 15:51,31 (01:21,43)
1300m: 17:13,99 (01:22,68), 1400m: 18:35,48 (01:21,49), 1500m: 19:56,49 (01:21,01)

Altersklasse A

1. Franz Birke 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 16:08,20
100m: 00:58,85, 200m: 02:02,98 (01:04,13), 300m: 03:06,80 (01:03,82), 400m: 04:11,46 (01:04,66)
500m: 05:16,12 (01:04,66), 600m: 06:20,93 (01:04,81), 700m: 07:25,94 (01:05,01), 800m: 08:31,07 (01:05,13)

900m: 09:35,92 (01:04,85), 1000m: 10:41,45 (01:05,53), 1100m: 11:46,62 (01:05,17), 1200m: 12:51,91 (01:05,29)
1300m: 13:57,73 (01:05,82), 1400m: 15:03,30 (01:05,57), 1500m: 16:08,20 (01:04,90)

Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden dg.
17:16 Uhr Aufgegeben.

Masters B

1. Jan Kluge 1966 GER SG Dresden (M) 17:05,75
100m: 01:03,40, 200m: 02:10,48 (01:07,08), 300m: 03:18,99 (01:08,51), 400m: 04:27,58 (01:08,59)
500m: 05:36,52 (01:08,94), 600m: 06:45,97 (01:09,45), 700m: 07:55,93 (01:09,96), 800m: 09:05,95 (01:10,02)
900m: 10:16,00 (01:10,05), 1000m: 11:25,77 (01:09,77), 1100m: 12:35,16 (01:09,39), 1200m: 13:44,42 (01:09,26)
1300m: 14:53,21 (01:08,79), 1400m: 16:02,24 (01:09,03), 1500m: 17:05,75 (01:03,51)
offen

1. Franz Birke 1990 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 16:08,20
100m: 00:58,85, 200m: 02:02,98 (01:04,13), 300m: 03:06,80 (01:03,82), 400m: 04:11,46 (01:04,66)
500m: 05:16,12 (01:04,66), 600m: 06:20,93 (01:04,81), 700m: 07:25,94 (01:05,01), 800m: 08:31,07 (01:05,13)

900m: 09:35,92 (01:04,85), 1000m: 10:41,45 (01:05,53), 1100m: 11:46,62 (01:05,17), 1200m: 12:51,91 (01:05,29)
1300m: 13:57,73 (01:05,82), 1400m: 15:03,30 (01:05,57), 1500m: 16:08,20 (01:04,90)
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2. Kevin Geisendorf 1993 GER TSG TU limenau 16:51,23

100m: 01:01,62, 200m: 02:08,21 (01:06,59), 300m: 03:17,22 (01:09,01), 400m: 04:26,05 (01:08,83)

500m: 05:33,96 (01:07,91), 600m: 06:43,35 (01:09,39), 700m: 07:51,16 (01:07,81), 800m: 08:59,22 (01:08,06)
900m: 10:07,18 (01:07,96), 1000m: 11:15,54 (01:08,36), 1100m: 12:24,59 (01:09,05), 1200m: 13:34,12 (01:09,53)
1300m: 14:42,82 (01:08,70), 1400m: 15:49,95 (01:07,13), 1500m: 16:51,23 (01:01,28)

3. Jan Kluge 1966 GER SG Dresden (M) 17:05,75

100m: 01:03,40, 200m: 02:10,48 (01:07,08), 300m: 03:18,99 (01:08,51), 400m: 04:27,58 (01:08,59)

500m: 05:36,52 (01:08,94), 600m: 06:45,97 (01:09,45), 700m: 07:55,93 (01:09,96), 800m: 09:05,95 (01:10,02)
900m: 10:16,00 (01:10,05), 1000m: 11:25,77 (01:09,77), 1100m: 12:35,16 (01:09,39), 1200m: 13:44,42 (01:09,26)
1300m: 14:53,21 (01:08,79), 1400m: 16:02,24 (01:09,03), 1500m: 17:05,75 (01:03,51)

4. Alexander Senf 1994 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 17:48,02

100m: 01:01,66, 200m: 02:09,90 (01:08,24), 300m: 03:20,73 (01:10,83), 400m: 04:32,34 (01:11,61)

500m: 05:43,70 (01:11,36), 600m: 06:58,46 (01:14,76), 700m: 08:11,77 (01:13,31), 800m: 09:23,02 (01:11,25)
900m: 10:36,86 (01:13,84), 1000m: 11:47,04 (01:10,18), 1100m: 12:59,90 (01:12,86), 1200m: 14:11,86 (01:11,96)
1300m: 15:23,67 (01:11,81), 1400m: 16:37,57 (01:13,90), 1500m: 17:48,02 (01:10,45)

5. Gabriel Stolze 1993 GER Tauchclub NEMO Plauen e.V. 18:01,85

100m: 01:02,50, 200m: 02:14,87 (01:12,37), 300m: 03:27,45 (01:12,58), 400m: 04:41,70 (01:14,25)

500m: 05:57,43 (01:15,73), 600m: 07:11,38 (01:13,95), 700m: 08:25,22 (01:13,84), 800m: 09:38,19 (01:12,97)
900m: 10:52,56 (01:14,37), 1000m: 12:06,03 (01:13,47), 1100m: 13:18,42 (01:12,39), 1200m: 14:31,87 (01:13,45)
1300m: 15:44,02 (01:12,15), 1400m: 16:55,09 (01:11,07), 1500m: 18:01,85 (01:06,76)

6. Erik Holz 1994 GER SG Dresden 19:56,49

100m: 01:08,16, 200m: 02:25,24 (01:17,08), 300m: 03:42,87 (01:17,63), 400m: 05:01,07 (01:18,20)

500m: 06:19,73 (01:18,66), 600m: 07:38,98 (01:19,25), 700m: 08:59,41 (01:20,43), 800m: 10:23,41 (01:24,00)
900m: 11:43,47 (01:20,06), 1000m: 13:04,58 (01:21,11), 1100m: 14:29,88 (01:25,30), 1200m: 15:51,31 (01:21,43)
1300m: 17:13,99 (01:22,68), 1400m: 18:35,48 (01:21,49), 1500m: 19:56,49 (01:21,01)

7. Michael Schubert 1979 GER SC HzweiO Jena (M) 21:00,12

100m: 01:12,21, 200m: 02:33,34 (01:21,13), 300m: 03:55,43 (01:22,09), 400m: 05:17,06 (01:21,63)

500m: 06:41,04 (01:23,98), 600m: 08:04,98 (01:23,94), 700m: 09:29,04 (01:24,06), 800m: 10:53,41 (01:24,37)
900m: 12:18,15 (01:24,74), 1000m: 13:45,22 (01:27,07), 1100m: 15:12,71 (01:27,49), 1200m: 16:39,76 (01:27,05)
1300m: 18:07,45 (01:27,69), 1400m: 19:34,05 (01:26,60), 1500m: 21:00,12 (01:26,07)

Tobias Wohlgemut 1989 GER SG Dresden
17:16 Uhr Aufgegeben.
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20:28 Uhr
Wettkampf 25 - 4x50m FS gemischt

Masters A

1. 1. Mannschaft

Franke Dirk (1968)

Melitzer J6rg (1943), 100m: 00:56,17

Kinzel Dieter (1945)

Schmutzler Jana (1983), 200m: 01:47,46 (00:51,29)

GER SC DHfK Leipzig (M) 01:47,46

Wettkampfende : 15:05 Protokollende: 15:10

Schiedsrichter 1:

Schiedsrichter 2:

Protokollfiihrer:
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